Instalacni prirucka
NIBE™ VVM 310

Vnitfni systémova jednotka

IHB CZ 1310-1
231195



Prochazeni
./ Tlagitko OK (potvrzeni/vybér)
" Tlagitko Zpét (zpét/vraceni
ES zmény/ukond&eni)
OtocCny ovladac
(pfesunuti/zvyseni/snizeni)
Podrobné vysvétleni funkci tlacitek najdete na str. 33.

Prochézeni nabidkami a nastavovani rliznych parametrd je popsano na str. 35.

Nastavte vnitini klima

Do reZimu nastavovani pokojové teploty se vstupuje ze spoustéciho rezimu v hlavni nabidce dvojim stisknutim
tlacitka OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 37.

Zvyste objem teplé vody

Chcete-li docasné zvétsit mnozstvi teplé vody, nejprve oto¢nym ovladacem oznacte nabidku 2 (kapku vody) a
potom dvakrat stisknéte tlacitko OK. Vice informaci o nastaveni najdete na str. 42.

V pripadé poruchy funkcnosti

Dojde-li k jakékoliv poruse funk¢énosti, zde je nékolik opatieni, kterd mizete provést, nez se obratite na instalac-
niho technika. Viz str. 58 s pokyny.



Obsah

1 Dulezité informace 2 7 Ovladani - avod 33
Bezpecnostni informace 2 Zobrazovaci jednotka 33
Systém nabidek 34
2 Dodani a manipulace 5
Pfeprava 5 8 oOvladani - nabidky 37
Montaz 5 Nabidka 1-VNITRNfKLIMA 37
Dodané soudasti 6 Nabidka 2 - TEPLA VODA 42
Odstranéni krytd 7 Nabidka 3 - INFORMACE 44
Nabidka 4 - MUJ SYSTEM 45
3 Konstrukce vnitinihomodulu 8 Nabidka 5 - SERVIS 49
4 Pripojeni 10 9 Servis 55
Vseobecné potrubnipfipojky __ 10 Servisni dkony 55
Rozméry a pfipojeni 12
Alternativniinstalace 14 10 Poruchy funk¢nosti 58
Informacni nabidka 58
5 Elektrické zapojeni 19 Belen( alarm 58
Vseobecné informace 19 Regeni problémi 58
Pripojeni 22
Nastaveni 24 11 PFislusenstvi 60
Pripojeni doplrik{ 26
PFipojen( pfislusenstvi 28 12 Technické udaje 61
Rozmeéry a pfipojent 61
6 Uvadéni do provozu a serFizova- Objem teplé vody 62
ni 29 Technické specifikace 63
Pripravy 29 Schéma elektrického zapojeni, 3x 400V ___ 65
PInéni a odvzdusnovani 29
Pfipojeni obéhovych Cerpadel 30 Rejstrik 70
Spusténi a prohlidka 30

Obsah |



1 Dulezité informace

Bezpecnostni informace

Tato pfirucka popisuje instalacni a servisni postupy,
které musi provadét odbornici.

Tento spotiebi¢ mohou pouzivat déti
starsi osmi let a osoby s omezenymi fyzic-
kymi, smyslovymi nebo mentalnimi
schopnostmi nebo s nedostatecnymi
zkuSenostmi a znalostmi za predpokladu,
Ze maji zajistén dohled nebo byly pouceny
0 bezpelném pouZzivani spotrebice a
chapou souvisejici rizika. Déti si nesmeji
hrat se spotifebicem. Bez dozoru nesméji
provadét ¢isténi ani uzivatelskou udrzbu.
Vyrobce si vyhrazuje pravo k technickym
zménam a ke zménam vzhledu.

ONIBE 2013.
Symboly

UPOZORNEN|!
A Tento symbol oznacuje nebezpedi pro stroj

nebo osobu.

POZOR!
Tento symbol oznacuje dilezité informace o

tom, cemu byste méli vénovat pozornost pfi
udrzbé své instalace.

| TIP

N 7
@ Tento symbol oznacuje tipy, které vam usnadni
pouzivani vyrobku.

Znaceni

VVM 310 je oznacen symbolem CE a splfiuje podminky
pro tfidu kryti IP21.

Symbol CE znamena, Ze spolecnost NIBE zaruluje sou-
lad vyrobku se viemi predpisy, které se na néj vztahuji
na zakladé ptislusnych smérnic EU. Symbol CE je povin-
ny pro vétsinu vyrobkd prodavanych v EU bez ohledu
na to, kde se vyrabéji.

IP21 znamen4, Ze je mozné dotknout se vyrobku rukou,
Ze jim nemohou proniknout predmeéty o priméru 12,5
mm nebo vétsim a Ze je chranén pred svisle padajicimi
kapkami.

Kapitola 1 |

Sériové dislo
Sériové Cislo najdete v pravé dolni ¢asti predniho krytu
avinformacni nabidce (nabidce 3.1).

Sériové Cislo

G, POZOR!

Pfi ohlasovani zavady vzdy uvadéjte sériové
cislo vyrobku (14 cislic).
Informace o konkrétnich zemich

Instalacni prirucka

Instalacni prirucka musi zUstat u zakaznika.



Prohlidka instalace

Platné predpisy vyzaduji prohlidku topného systému pted uvedenim do provozu. Tuto prohlidku musi provést osoba

s ndlezitou kvalifikaci. Vypliite stranu s datem instalace v uzivatelské ptirucce.

v Popis

Topné médium (str. 15)

Podpis Datum

Naplnénf systému

Odvzdusnénf systému

Expanzni nddoba

Filtr necistot

Pojistny ventil

Uzaviraci ventily

Tlak v kotli

Zapojeno podle pfehledového schématu

Nastaveni vyvazovaciho ventilu, pocet
otacek z uzavfené polohy

Tepl

avoda (str. 15)

Uzaviraci ventily

Smésovaci ventil

Pojistny ventil

Elektroinstalace (str. 19)

Pripojené komunikacni vodice

Pojistky

Pojistky, vnitfni modul

Jisténf, objekt

Cidlo venkovni teploty

Pokojové ¢idlo

Proudové cidlo

Jisti¢

Proudovy chranic

Nastaveni termostatu pro nouzovy rezim

RGzné

Zapojeno do

NIBE™ VVM 310

Kapitola 1 | Dulezité informace



Kontaktni informace
AT KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schorfling

Tel: +43 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
CH NIBE Warmetechnik AG, Winterthurerstrasse 710, CH-8247 Flurlingen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
CZ Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
DE NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de
DK Vglund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
FI NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3,01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe fi
FR AIT France, 10 rue des Moines, 67000 Haguenau

Tel : 038806 24 10 Fax : 03 88 06 90 15 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
GB NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NL NIBE Energietechniek B.V., Postbus 2, NL-4797 ZG WILLEMSTAD (NB)

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
NO ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
PL NIBE-BIAWAR Sp. z 0. o. Aleja Jana Pawta Il 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
RU © "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
SE NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

V zemich neuvedenych vtomto seznamu se obratte na spolecnost Nibe Sweden nebo navstivte stranky www.nibe.eu,
kde ziskate vice informaci.

Kapitola 1 |



2 Dodani a manipulace

p"’-eprava Instalacni prostor

Pfed vyrobkem nechte 500 mm volného mista. Veskeré

VVM 310 se musi pfepravovat svisle a ulozit na suché opravy VWM 310 Ize provadét zepredu.

misto. PYi pfemistovani do budovy Ize vSak VVM 310
opatrné polozit na zadni stranu.

500

Montaz

= Postavte VVM 310 na pevny podklad, ktery unese é UPOZORNENI!
jeho hmotnost, pokud mozZno na betonovou podla- Nechte 10-25 mm volného mista mezi vnitfnim
hu nebo zékladovou desku. Pomoci nastavitelnych modulem a sténou na vedeni kabell a potrubi.

noh vyrovnejte vyrobek ve vodorovné roviné do
stabilni polohy.

" Misto, do kterého se instaluje VVM 310, musi byt
vybaveno podlahovou vypusti.

Kapitola 2 |



Dodané soucasti

Cidlo venkovni teploty Pokojové cidlo

e
=

Proudové ¢idlo

v

Umisténi

Sada dodanych poloZek je umisténa na horni strané

vyrobku.

Kapitola 2 | Dodani a manipulace

NIBE™ VVM 310



Odstranéni krytu
Predni kryt

N

1. Odstrante Srouby z dolniho okraje pfedniho krytu.
2. Vytdhnéte dolni okraj a zvednéte kryt.

Bocni kryty

Pro usnadnéni instalace Ize odstranit boc¢ni kryty.
1. Odstrante srouby z horniho a dolniho okraje.
Mirné pooteviete kryt.

Posunite kryt dozadu a mirné do strany.
Vytahnéte kryt na jednu stranu.

Vytahnéte kryt dopredu.

v~ WoN

NIBE™ VVM 310 Kapitola 2 | Dodani a manipulace



3 Konstrukce vnitrniho modulu

VVM 310

S CND)
GP1
AA4
/7 -
i
CrT] == :
)

p: &
BP5 ) (anss) (am1) (GP12)

x130) (xea) (s )(xee ) (UBT

XL19) \

XL8

*Plati pro Némecko, Svycarsko a Rakousko. Na ostatnich trzich k dispozici jako pFislusenstvi EMK 310.

Kapitola 3 |



Pripojeni

XL1 Pfipojeni, vystup topného média, G20 vnitini

XL2 Pfipojeni, vratnd topného média, G20 vnitini

XL3 Pfipojent, studena voda, G20 vnitini

XL4 Pripojeni, tepld voda, G20 vnitini

XL8 Pfipojent, vstupni ptipojka, topné médium, G20
vnitfn{

XL9 Pripojent, vystupni pfipojka, topné médium, G20
vnitini

XL18  Pripojeni, vstupni pfipojka, vysoka teplota, @22
mm

XL19  Pripojeni, vystupni piipojka, vysoka teplota, @22
mm

XL30 Pfipojeni, expanzni nddoba, G20 vnitini

Soucasti topeni, vétrani a klimatizace

GP1 Obéhové Cerpadlo

GP12  Plnici ¢erpadlo

QM1 Vypoustéci ventil, klimatizacni systém

QN11  SméSovaci ventil, pfidavné teplo

QM20 Odvzdusnovani, klimatizacni systém

QN10 Prepinaciventil, klimatizacni systém/ohrev vody,

vystup

QN35  Prepinaciventil, klimatizacni systém/ohtev vody,
vratna

Cidla atd.

BP5 Tlakomér, topny systém

BT2 Teplotni ¢idlo, vystup topného média (neni zob-
razeno na obrazku)

BT3 Teplotni Cidlo, vratna topného média (nenfi zob-
razeno na obrazku)

BT6 Teplotni ¢idlo, pInéni teplé vody

BT7 Teplotni ¢idlo, tepld voda, horni

BT30  Termostat, pohotovostni rezim

BT54  Teplotni cidlo, vnéjsi zapojeni

BT63  Teplotnicidlo, vystup topného média za elektro-
kotlem

Elektrické soucasti
AA1 Deska elektrokotle
AA1-SF1 Mikropfepinac
AA1-X3 Svorkovnice, ponorny ohfivac
AA1-X7 Svorkovnice, ponorny ohfivac
AA2 Z3kladni deska
AA3 Vstupni deska
AA3-X4 Svorkovnice, proudova cidla
AA4 Zobrazovaci jednotka
AA4-XJ3 Konektor USB
AA4-XJ4 Servisni konektor
AA7 Doplrikova deska relé
BF1* Elektromér

EB1 Elektrokotel

FA1 Miniaturni jisti¢

FD1 Omezovac teploty

K1 Pomocné relé, nouzovy rezim.
SF1 Hlavni vypinac

Ruzné
PF1 Typovy stitek
PF3 Stitek se sériovym &islem

UB1 Kabelova prlchodka
uB2 Kabelova prachodka

Umisténisoucasti je oznaceno podle normy IEC 81346-
1a81346-2.

*Plati pro Némecko, Svycarsko a Rakousko. Na ostatnich trzich k dispozici jako pfislusenstvi EMK 310.

Kapitola 3 |



10

4 Pripojeni
Vseobecné potrubni pripojky

Instalace potrubf se musi provést v souladu s platnymi
normami a smérnicemi.

Systém potrebuje radiatorovy okruh v nizkoteplotnim
provedeni. Pfi nejnizsi vypoctoveé venkovni teploté jsou
nejvyssi doporucené teploty 55 °C na vystupnim potrubi
a 45 °C na vratném potrubi, ale VVM 310 zvladne az

65 °C.

UPOZORNENI!
A Vybavte vyrobek pojistnym ventilem jak na
strané kotle, tak na spirdle pro uzitkovou vodu.

Pretokova voda z pojistného ventilu protéka pretoko-
vymi naddobami do odtoku, takZze nemUze dojit ke zra-
néni zplsobenému postrfikanim horkou vodou. Preto-
kova trubka musi byt po celé délce naklonéna, aby ne-
vznikaly vzduchové kapsy, a také musi byt chrdnéna
pred mrazem.

NIBE doporucuje nainstalovat VVM 310 co nejbliZe te-
pelnému Cerpadlu, aby se doséhlo optimalniho komfor-
tu. Dalsi informace o umisténi jednotlivych soucasti
najdete v oddilu ,Alternativy instalace” v této pfirucce.

UPOZORNENI!

Pred pripojenim vnitfniho modulu se musi vy-
pldchnout potrubni systémy, aby necistoty
neposkodily soucasti vnitfniho modulu.

UPOZORNENI!

Dokud nebude VVM 310 naplnén vodou, pre-
pinac (SF1) se nesmi prepnout do polohy I
nebo , A" Jinak by se mohly poskodit omezo-
vac teploty, termostat, elektrokotel atd.

Maximalni objemy kotle a radiatoru
Vnitfni objem VVM 310 pro

vypocet expanzni nddoby je
2501. Objem expanzni nado-

by musi Cinit alespori 5 % cel-

kového objemu systému.

Tabulka pFiklad( W =
Celkovy ob- Objem (I)
jem (1) expanznina-
(vnitini mo- doby
dul a klimati-
zadni sys- o
tém)

500 25

Kapitola 4 | Pripojeni

Celkovy objem (I) (vnitfni Objem (I) expanzninado-

modul a klimatiza¢ni sys- by

tém)
700 35
1000 50

UPOZORNENI!
A Expanzni nddoba se nedodava s vyrobkem.
Vybavte vyrobek expanzni nadobou.

Pocatecnitlak tlakové expanzni nadoby musi byt dimen-
zovan podle maximalni vysky (H) mezi nddobou a nej-
vyse umisténym radidtorem, jak je znazornéno na ob-
razku. Pocatecnitlak 0,5 bar (5 mvp) znamena maximal-
ni pfipustny vyskovy rozdil 5 m.

Pokud neni pocatecnitlak v tlakové nddobé dostatecné
vysoky, je mozné ho zvysit skrz plnici ventil v expanzni
nadobé. Standardni pocatecni tlak expanzni nddoby
se musi uvést v kontrolnim seznamu na str. 3.

Jakékolivzmény pocatecniho tlaku ovliviuji schopnost
expanzni nadoby vyrovnavat rozpinani vody.

NIBE™ VVM 310



i |
| £ %—RNNTLO-QMAO i
| m A -HQ1-QM41| |
I Xz O \
L v )

Schéma systému

VVM 310 je tvofen spirdlou pro uzitkovou vodu na
ohtevvody, ponornym ohtivacem, obéhovymi cerpadly,
vyrovnavaci nddobou a fidicim systémem. VVM 310 se
pfipojuje ke klimatiza¢nimu systému.

VVM 310 je urlen k zapojeni a komunikaci s
F2025/F2026/F2030/F2040/F2300.

F2025/F2026/F2030/F2040/F2300 a VVM 310 spolec-
né tvori kompletni topnou instalaci.

pokryva vétSinu pozadavkl na vytdpéni a ohiev teplé
vody az do zastavovaci teploty tepelného cerpadla.
Kdyz je venku chladno,
F2025/F2026/F2030/F2040/F2300 spolupracuje s VVM
310, a jestlize teplota venkovniho vzduchu klesne pod
zastavovaci teplotu tepelného cCerpadla, veskeré vyta-
péni zajistuje VVM 310.

UPOZORNENI!
A Plati pro NIBE F2025 a noveéjsi modely nebo
pro verzi programu 51 a novéjsi verze.

-FL1
-RM1 -QM40

i

L1

1 IIIIIII.!IIIII L

Vystupni potrubi
(z tepelného erpadla)

D @%@

Vratné potrubf
(do tepelného erpadla)

Kapitola 4 |

1"



12

Rozmeéry a pripojeni

300
190 190
135 135
80 80
I =) 8 o
‘olo © 6|0 & =
o UL
- ,
245 )
355
600

(x2 ) (x30) (xra )(xL3 )(xL9 )

G,

o 2T

PF1
PF3

Kapitola 4 |

o
y
Pt
o
©
N~
E N
PS [N
o
R
o
™
Pfripojeni
XL1 Pfipojent, vystup topného média, G20 vnitfni
XL2 Pfipojeni, vratna topného média, G20 vnitini
XL3 PFipojeni, studend voda, G20 vnitfni
XL4 Pripojeni, tepld voda, G20 vnitini
XL8 PFipojent, vstupni pfipojka, topné médium, G20
vnitini
XL9 Pfipojeni, vystupni pfipojka, topné médium, G20
vnitini
XL18  PFipojeni, vstupni pripojka, vysoka teplota, @22
mm
XL19  PFipojeni, vystupni ptipojka, vysoka teplota, @22
mm
XL30  Pfipojeni, expanzni nddoba, G20 vnitini



Vyznamy symbolt

Symbol Vyznam

Uzaviraci ventil

Vypoustéci ventil

Zpétny ventil

Trojcestny prepinaci ventil

Pojistny ventil

Teplomér

Vyvazovaci ventil

Teplotni cidlo

Expanzni nddoba

Tlakomeér

Obéhové cerpadlo

Filtr necistot

Pratokomér EMK 310

Tepelny vyménik

suae o ()~ e oo 0 ba 4= b

NIBE™ VVM 310

Kapitola 4 | Pripojenti

13



14

Alternativni instalace

VVM 310 Ize pfipojit k doplfkovému ohftivaci vody, viz
nize.

Informace o dalSich moznostech jsou k dispozici na
strankdch www.nibe.cz a v pfislusnych pokynech pro
montaZ pouzitého pfiislusenstvi. Viz str. 60 se sezna-
mem pfislusenstvi, které Ize pouzit s VVM 310.

Oh¥ivac vody s elektrokotiem

Je-limozné pouzit ohfivac vody s elektrokotlem, Ize
zvolit typ NIBE COMPACT nebo EMINENT.

Pokud je ohfivac vybaven pfipojkou ventilu o pram. 15
mm, mél by se nahradit odpovidajicim typem o préim.
22 mm.

TV z VWM 310 . |

SV

> v
Zpétny ventil

Smésovaci ventil

5

Vysvétleni

CL11 Sada pro ohiev bazénu
AA5 Doplnkova karta

BT51  Teplotni Cidlo, bazén
EP5 Vymeénik, bazén

GP9 Bazén, Cerpadlo

HQ4 Filtr necistot

QN19 Trojcestny ventil, bazén

EB15 VVM 310

BF1*  Elektromér

XL1 Pfipojent, vystup topného média 1

XL2 Pfipojeni, vratna topného média 1

XL3 Pfipojeni, studend voda

XL4 Pripojeni, tepld voda

XL8 Pripojeni, vstupni pfipojka, topné médium
XL9 Pripojeni, vystupni pfipojka, topné médium
XL13  Pfipojeni, vystup solarniho systému

XL14  Pfipojeni, vratna soldrniho systému

XL39  Pfipojeni, vystup prislusenstvi

EB101 Tepelné cerpadlo
FL10  Pojistny ventil
HQ1 Filtr necistot
RN10  VyvaZovaci ventil

Kapitola 4 | Pripojenti

QM1 Vypoustéci ventil

QM40 Uzaviraci ventil

QM41  Uzaviraci ventil

EM1 Kamna na drevo se zaloznim kotlem
AA5 Doplrikova karta

BT52  Teplotni Cidlo, kotel

EM1 Kamna na drevo se zaloznim kotlem
GP15  PInici Cerpadlo, vnéjsi zdroj tepla

EP21 Klimatizacni systém 2

AAS5 Dopliikova karta

BT2 Teplotni ¢idlo, vystup topného média

BT3 Teplotni ¢idlo, vratna topného média

GP20  Obéhové Cerpadlo, topné médium, spodni smé-
Sovaci ventil

QN11  Smésovaci ventil, pfidavné teplo

EP30 Sada pro solarni vytapéni
AA5 Dopliikova karta

BT53  Teplotni ¢idlo, solarni kolektor
CM5  Expanzni nddoba

EP8 Solarni kolektor

GP30  Cerpaci stanice SPS 10, SPS20

GP30 Cerpaci stanice SPS 10, SPS 20
FL4 Pojistny ventil, solarni vytapéni
GP4  Cerpadlo, solarni vytapéni
QM43  Uzaviraci ventil

QM44  Uzaviraci ventil

QM45  Uzaviraci ventil

RM3  Zpétny ventil

RM4  Zpétny ventil

RUzné

CM1 Expanzni nddoba, uzaviend, topné médium
EB1 Elektrokotel

FL1 Pojistny ventil, tepld voda

FL2 Pojistny ventil, topné médium

QM40 Uzaviraci ventil

RM1  Zpétny ventil

*Elektromér (BF1) je soucasti dodavky v Némecku, Svycarsku a
Rakousku.

NIBE™ VVM 310



Pripojeni k tepelnému cerpadlu

Veskeré venkovni potrubi musi byt tepelné izolovano
potrubniizolaci o sile alespor 20 mm.

VVM 310 neni vybaven uzaviracimi ventily; tyto ventily
musi byt nainstalovany vné vnitfniho modulu, aby se v
budoucnu usnadnil servis.

UPOZORNEN|!
A Plnici okruh je vybaven vyvazovacim ventilem
pro zakladni nastavovani plniciho pritoku.

-FL2

-CM1
-XL8
-XL9
-EB15
EB101
| |
| -FL10 \
| EB101 %F-RI\LLO-QMélO ‘
\ X -HQ1-QM41| |
s X2 |
Lo oM ]

Zapojeni jako elektrokotel

Zapojte potrubf pro pfipojeni vstupu z tepelného cer-
padla (XL8) s vystupem potrubi vedoucim do tepelného
Cerpadla (XL9).

-FL2
-CM1

-XL8 ___-XL9

-EB15

Pripojeni studené a teplé vody

Pokud se zménfi nastaveniz vyroby tak, Ze teplota mtze
prekrocit 60 °C, je vhodné nainstalovat smésovaci
ventil. Pokud se zméni nastaveni z vyroby, musi se do-
drzet statni predpisy. Nastaveni se provadi v nabidce
5.1.1 (viz str. 50).

LI
-XL4 % —
X3 -RM1 -QM40

-FL2
-CM1

-EB15

Zapojeni klimatizacniho systému

Pfi pfipojovani k systému s termostaty na vSech radia-
torech/spiralach podlahového vytapéni se musi nain-
stalovat prepoustéci ventil nebo odstranit néktery ter-
mostat, aby byl zarucen dostatecny pruatok.

-FL2

-CM1 X1

_

-EB15

Kapitola 4 |

15



16

Dva nebo vice klimatiza¢nich systému

Pokud je tfeba vytapét vice klimatizacnich systémd, Ize
pouzit nasledujici zapojent.

K tomuto zapojeni je tfeba pfislusenstvi ECS 40/ECS
41..

-EB15

Pripojeni vnéjsiho zdroje tepla
Pro pfipojeni k plynovému kotli/olejovému kotli/elek-

trokotli je nutné pfislusenstvi DEH 310, viz ,Pfislusen-
stvi” na str. 60.

-FL2
-CM1

-EB15

Kapitola 4 |

Pripojeni ELK

Pro pfipojeni vnéjsiho pfidavného elektrokotle v jed-
nom kroku v pfipadé zastaveni kvali chladnému ven-
kovnimu vzduchu.

-FL2

-CM1
-XL8
-XL9
81!
[]

-EB101
| -FL10
| 21 %—RN10—QM4O
: xo o :
| -HQ1-QM41
| 7 X2 I
Lo vt
Pripojeni EMK 310

Instalace sady na méreni energie EMK 310* (BF1) do
VVM 310.

-FL2

-CM1
-XL8
-XL9
-EB101
e ] L
| FL10
| 2210 %F-RNW-QMAO
‘ X e ‘
\ -HQ1-QM41
RS 7 X2 I
L -QM1

*EMK 310 je soucasti dodavky VVM 310 v Némecku,
Svycarsku a Rakousku. Na ostatnich trzich k dispozici
jako pfislusenstvi.



Pripojeni obéhu (cirkulace) teplé vody

Teplota obihajici vody nesmf klesnout pod 50 °C, aby
se snizilo riziko mnozeni bakterii. V systému nesmi byt
Zadné teplovodnitrubky, v nichZ neobiha voda. Nastav-
te systém teplé vody tak, aby teplota na koncich systé-
mu neklesla pod 50 °C.

-FL1
XL4 %
XL3 -RM1 -QM40
D —
-GP9
ettt Q) Q)
—

-FL2
-CM

-EB15

Kapitola 4 |

17



Pripojeni k solarni instalaci

Pro pfipojeni k soldrni instalaci je nutné pfislusenstvi SCA 35, viz ,PfisluSenstvi” na str. 60.

-FL2
LCM
XL18
-XL19 -EP30
-EB15
-EB101 !
T T T T T T T ] 0 —AA25:
| -FL10 | D.;GP3
| -EB101 %kNELQM4O | . LT FRM4Y @
. <t -GP4, _EP5 |
XL1 X
| -HQ1-QM41| | —@ i TGPl
I — X2 .|. T
Lo oMo ] —

Pripojeni bazénu
Ohtev bazénu je fizen Cidlem bazénu. V ptipadé nizké teploty bazénu prepne prepinaci ventil smér prdtoku a otevre
se vymeéniku bazénu. K tomuto zapojeni je tfeba pfislusenstvi POOL 310.

L1

.
o
a

-CL11-QN19
&
-EB15
©
T+ N
-EB101 -
ek =1~ |H
| -FL10 |
| 2210 %—RNW-QI\MO | '
' X1 oW I
| -HQ1-QM41| |
| x2 L |
R o T

18 Kapitola 4 |



5 Elektrické zapojeni

Vseobecné informace c UPOZORNENI!

Elektrickd instalace a servis se musi provadét
pod dozorem kvalifikovaného elektrikare. Pred
provadénim jakychkoliv servisnich praci prerus-

Veskeré elektrické vybaveni vyjma venkovnich cidel,
pokojovych ¢idel a proudovych ¢idel je jiz zapojeno od

vyrobce. te napajent jisticem. Elektricka instalace a za-
" Pred zkousSenim izolace domovni elektroinstalace pojovani se musi provadét v souladu s platnymi
odpojte vnitfni modul. predpisy.

® Je-libudova vybavena proudovym chrani¢em, VVM
310 musi byt vybaven samostatnym proudovym

o POZOR!
chrani¢em. G

- . oy , Jestlize musi VVM 310 pracovat se starsi ven-
Schéma zapojeni vnitfniho modulu najdete na str. kovnf jednotkou, verze programu ve venkovnf
65. ¢

jednotce musi byt V51 nebo vyssi.
" Komunikacni kabely a kabely ¢idel pro externf pii-
sluSenstvi nesmi vést blizko napajecich kabel0.

Y, .. LY, Lo amam, O, OO,
= Komunikacni kabely a kabely ¢idel pro externf pfi- -

slusenstvi musi mit minimaini pri¥ez 0,5 mm? a
délku az 50 m; pouzijte napiiklad EKKX nebo LiYY.
® Pfivedenikabeludo VVM 310 se musi pouzit kabe- mll
lové prichodky UB1 a UB2 (oznacené na obrazku).
V ptipadé UB1 a UB2 se kabely protahuji skrz vnitfni i
modul ze zadnf strany na pfedni stranu.

o= ]

[
o

ooy

c
fos)
N

|

SF1 —

—

p—
/

N UB1
— uB2

UPOZORNENI!

A Dokud nebude kotel naplnén vodou a nebude
odvzdusnén radiatorovy systém, prepinac (SF1)
se nesmi pfepnout do polohy , I nebo , A\".
Jinak by se mohly poskodit omezovac teploty,
termostat a elektrokotel.

UPOZORNEN! o 0
A Pokud se poskodi napajeci kabel, maze ho vy- & s
ménit pouze spolecnost NIBE, jeji servisni za-

stoupeni nebo jind autorizovana osoba, aby Miniaturni jistic

o8 [l eeleblio Tl e & [pietikosil Vnitfni modul a velkd ¢ast jeho vnitfnich soudasti jsou

vnitiné chranéné miniaturnim jisticem ((FA1)).

Kapitola 5 |



Omezovac teploty Odstranéni krytu, vstupni deska

Omezovac teploty (FD1) omezuje pfivod proudu do g g
pridavného elektrokotle v pfipadé, ze teplota vzroste
na 90 az 100 °C, a Ize ho ru¢né resetovat.

Bo0)|

Resetovani

Omezovac teploty (FD1) je umistén za prednim krytem.
Malym Sroubovédkem stisknéte tlacitko (FD1-SF2) na
resetovani snimace teploty. Stisknéte ho lehce s max.
silou 15 N (pfibl. 1,5 kg).

s

AL

[

1. Zatlacte zapadku.

2. Vyklopte kryt a odstrarite ho.

Odstranéni krytu, deska elektrokotle

G POZOR!

Zkontrolujte omezovac teploty a miniaturnf
jisti¢. Je mozné, Ze se béhem prepravy vypnuly.

Pristupnost, elektrické zapojeni

Plastova vika instalacnich rozvodnic se otviraji Sroubo-
vakem.

UPOZORNENH!
A Kryt vstupni desky se otvird bez nastroje.

1. Vlozte Sroubovak (A) a opatrné vypacte zapadku
doll (B).

2. Vyklopte kryt a odstrarte ho.

20 Kapitola 5 |



Odstranéni krytu, zakladni deska

G POZOR!

Chcete-li odstranit kryt zakladni desky, nejprve
musite odstranit kryt vstupni desky.

1. VloZzte Sroubovak (A) a opatrné vypacte zapadku
dolt (B).

2. Vyklopte kryt a odstrafnte ho.

Kabelovy zamek

K uvolnovani a zajistovani kabell ve svorkovnicich
vnitiniho modulu pouzivejte vhodny nastro;.

Kapitola 5 |

21



22

Pripojeni

UPOZORNENI!

Y i \ Nestin&né komunikac¢ni kabely a/nebo kabely
snimacu pro externi prislusenstvi nesmi vést
podél vysokonapétového kabelu ve vzdalenosti
mensi nez 20 cm, aby se zabranilo ruseni.

Pripojeni napajeni

VVM 310 musi byt pfipojen pres odpojovac s minimalni
vzdalenosti kontaktd 3 mm. Minimalni prirez kabelu
musi byt dimenzovan podle jmenovitého proudu pou-
Zitého jistice. Dodany kabel pro vstupni napajeni (o
délce pfibl. 2 m) je pfipojen ke svorkovnici X1 na desce
ponorného ohfivace (AA1). Spojovaci kabel najdete na
zadni strané VVM 310

Pripojka

Regulace tarifu

Pokud po urcité dobé zmizi napéti privadéné do elek-
trokotle, musi se zajistit také blokovani prostfednictvim
vstupu AU, viz ,MoZnosti zapojeni - Moznosti voleb
pro vstupy AU".

Cidlo venkovni teploty

Cidlo venkovni teploty (BT1) nainstalujte do stinu na
sténu obracenou k severu nebo severozdpadu, aby
nebylo ovliviiovédno rannim sluncem.

Pripojte Cidlo ke svorkdm X6:1 a X6:2 na vstupni desce
(AA3). PouZijte dvouZilovy kabel s prifezem alesporn
0,5 mm?.

Pokud se pouZziva instala¢nitrubka, musi byt utésnéna,
aby nedochazelo ke kondenzaci v pouzdru ¢idla.

vlaio
venkovni
teploty  VVM 310

-

Ly

EDDDDDD
>'< U h WN =
>

AA3-X6 BT1

Kapitola 5 |

Pokojové cidlo

VVM 310 se dodava s pokojovym cidlem (BT50). Cidlo

pokojové teploty ma az tfi funkce:

1. Zobrazuje aktudlni pokojovou teplotu na displeji
VVM 310.

2. Umoznuje ménit pokojovou teplotu ve °C.
3. Umoznuje ménit/stabilizovat pokojovou teplotu.

Nainstalujte ¢idlo do neutralni polohy na misto, kde
ma byt nastavena teplota. Vhodné misto je na prdzdné
vnitini sténé v hale ve vysce pfibl. 1,5 m nad podlahou.
Je dllezité zajistit, aby nedochazelo k méreni nespravné
teploty, proto neumistujte cidlo naptiklad do vyklenku,
mezi police, za zavés, nad zdroj tepla nebo do jeho
blizkosti, do prdivanu z venkovnich dvefi nebo na pfimé
slunec¢nisvétlo. Problémy mohou plsobit také zaviené
termostaty radidtorQ.

Vnitfni modul pracuje i bez pokojového cidla, ale
chcete-li odeditat teplotu uvnitf budovy na displeji VVM
310, musite Cidlo nainstalovat. Pfipojte pokojové Cidlo
ke svorkdm X6:3 a X6:4 na vstupni desce (AA3).

Chcete-li pouzivat Cidlo ke zméndm teploty ve °C
a/nebo ke stabilizaci teploty v mistnosti, musite ho ak-
tivovat v nabidce 1.9.4.

Pokud se ¢idlo pouziva v mistnosti s podlahovym vyta-
peénim, mélo by slouzit pouze k signalizaci, nikoliv k
regulaci pokojové teploty.

=R

T

L
i
B

Pokojové ¢idlo  VVM 310

Ty [FEEPoeee0ee
B
B

POZOR!

Zmeény teploty v budoveé potrebuji ¢as. Napri-
klad kratké ¢asové intervaly v kombinaci s
podlahovym vytapénim neptinesou znatelny
rozdil pokojové teploty.



Komunikace

Je-li tfeba pfipojit VVM 310 k tepelnému Cerpadlu,
pfipojuje se ke svorkdm X4:13, X4:14 a X4:15 na
vstupni desce (AA3).

F2030/F2040/F2300  VVM 310

B/
El

0ag
0a
0a
0o
0a

9|s|v|E|T|L

Kapitola 5 |

23



24

Nastaveni

Pridavny elektrokotel - maximalni vykon

Elektrokotel Ize nastavit maximalné na 8 kW. Po dodani
je nastaven na 8 kW.

Vykon elektrokotle je rozdélen do 9 stupnt podle ta-
bulky.

Maximalni vykon pfidavného elektrického ohfivace se
nastavuje v nabidce 5.1.12.

Vykonové stupné elektrokotle

Nouzovy rezim

Kdyz se vnitfni modul pfepne do nouzového rezimu

vvvvvv

funkce.
= Snizi se objem teplé vody.
® Neni zapojen monitor zatizen.

" Pevna teplota ve vystupnim potrubf, viz kapitola
Termostat pro nouzovy rezim na str. 24.

Vykon v nouzovém rezimu

Vykon elektrokotle v nouzovém rezimu se nastavuje
dvoupolohovym mikroptepinacem (SF1) na desce
elektrokotle (AA1) podle ndsleduijici tabulky. Od vyrob-
ce je nastaven na 8 kW.

Pfidavny Max. (A) L1 Max. (A)L2 Max.(A)L3
elektroko-

tel (kw)
0 0,0 0,0 0,0
1,33 5,8 0,0 0,0
2,67 11,16 0,0 0,0
4 5,8 11,6 0,0
5,33 11,6 11,6 0,0
6,66 11,6 11,6 5.8
8 11,6 11,6 11,6
9,33 11,6 17.4 11,6
10,66 11,6 17.4 17,4
12 17,4 17.4 17.4

V tabulce je uveden maximalni fazovy proud pro pfislus-
ny elektricky stuperi vnitiniho modulu.

Pokud jsou pfipojena proudova cidla, vnitfni modul
monitoruje fazové proudy. V piipadé pretizeni nékteré
faze se napajeni prepoji na jinou fazi/jiné faze.

Kapitola 5 | Elektrické zapojent

1,33 na vypnuto|vypnutolvypnutovypnutovypnuto
2,67 vypnuto|na vypnuto|vypnutolvypnutovypnuto
4 na vypnutovypnutona vypnutolvypnuto
5,33 vypnuto|na vypnuto|na vypnuto|vypnuto
6,66 na vypnutolvypnutolna vypnuto|na
8 vypnutona vypnutona vypnuto|na
9,33 na na vypnuto|na vypnuto|na
10,66 na na na na vypnuto|na
12 na na na na na na
O _Jo
[ Ow
O 1<
[ O0m
O]
=
ol_Ol—

Na obrazku je zndzornén dvoupolohovy mikroprepinac
(AA1-SF1) s nastavenim od vyrobce, tj. 8 kW.

Termostat pro nouzovy rezim

Teplota vystupu v nouzovém reZimu se nastavuje ter-
mostatem (FD1-BT30). Lze ji nastavit na 35 (predvolba,
napfiklad pro podlahové vytapéni) nebo na 45 °C (na-
priklad pro radiatory).

35°C

NIBE™ VVM 310



Blokovani vystupu

VVM 310 spliiuje platné stavebni pfedpisy (BBR). To
znamena, ze maximalni vystupni vykon (maximalnfiin-
stalovany elektricky vykon pro vytadpéni) Ize zablokovat
v nabidce 5.1.13. Aby bylo moZné nasledné zménit
maximalni vystupni vykon, musi se vyménit soucasti
vyrobku.

Kapitola 5 |

25



26

Pripojeni doplnki
Monitor zatizeni

KdyZ je v objektu zapnuto mnoho spotiebicd soucasné
s pridavnym elektrokotlem, hrozi nebezpedi, Ze se vypne
hlavnijisti¢. Elektrokotel ma vestavéné monitory zatize-
ni, které fidi jednotlivé stupné pfidavného elektrického
ohfivace prerozdélovanim proudu mezi rlizné faze
nebo vypinanim v pfipadé pretizeni na nékteré fazi. K
prerozdélovani dochazi pii snizeni odbéru jinymi spo-
tfebici.

Pripojeni proudovych cidel

Proudové cidlo by se mélo nainstalovat na vsechny
vstupni fdzové vodice v rozvodné skfini, aby bylo mozné

mérit proud. Vhodnym mistem pro instalaci je domovni
rozvadéc.

Pfipojte proudova Cidla k viceZilovému kabelu v samo-
statné skfini vedle rozvodné skiiné. Mezi skiini a vnitf-
nim modulem pouZijte viceZilovy kabel s prifezem
alespori 0,5 mm2.

Pripojte kabel ke vstupni desce (AA3) ke svorkam
X4:1-4, kde X4:1 je spolecna svorka pro tii proudova
cidla.

Velikost hlavniho jisti¢e objektu se nastavuje v nabidce
5.1.12.

Vstupni napajeni
PEN L1 Ly L3

@OE
4?\ (ONONO)]
(ONONO)

1%

Domovni rozvadécé
VVM 310 / -T1 -T2 -T3
i
2 E
= = N, jajujuul
B 1203 4
LT ed
& AA3-X4 AA3-X4
N B 1

Moznosti externiho zapojeni

VVM 310 ma na vstupni desce (AA3) programove
ovladané vstupy a vystupy pro pripojeni externiho spi-
nace nebo cidla. To znamena, ze kdyz je k jedné ze
sesti specidlnich pripojek pfipojen externi spina¢ nebo

Kapitola 5 |

c¢idlo, v softwaru VVM 310 se musi zvolit spravna
funkce pro pfislusnou piipojku.

POZOR!

Pokud je k VVM 310 pfipojen externi spinac
nebo cidlo, v nabidce 5.4 se musi vybrat funkce
pro vstup nebo vystup, viz str. 53.

Volitelné vstupy téchto funkci na vstupni desce jsou
AUX1 (X6:9-10), AUX2 (X6:11-12), AUX3 (X6:13-14),
AUX4 (X6:15-16) a AUX5 (X6:17-18). Volitelné vystupy
jsou AA3:X7.

blokovat vytapéni

aktiv. docasn. extra
nepouzito
nepouzito

nepouzito

vystup alarmu

Ve vyse uvedeném prikladu jsou pouzity vstupy AUX1 (X6:9-10)
a AUX2 (X6:11-12) na vstupni desce AA3).
POZOR!

Pomoci nastaveni v nabidkach Ize aktivovat a
planovat také nékteré z nasledujicich funkdi.

MozZnosti voleb pro vstupy AUX

Spinac na externi blokovani elektrokotle

Pokud se pouziva externi blokovani, Ize ho pfipojit ke
svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3), kterd je umiste-
na za pfednim krytem.

Elektrokotel se odpojuje pfipojenim beznapétového
spinace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4, viz str. 53.

Sepnuti kontaktu ma za nasledek odpojeni pfislusného
prvku systému (kompresoru, elektrokotle).

Spinac na externi blokovani vytapéni

Pokud se pouZiva externi blokovanitepla, Ize ho pfipojit
ke svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3), ktera je
umisténa za pfednim krytem.

Vytapéni se odpojuje pfipojenim beznapétového spi-
nace ke vstupu zvolenému v nabidce 5.4, viz str. 53.

Sepnuti spinace ma za nasledek zablokovani vytapéni.

Kontakt pro aktivaci ,,doc¢asna extra"

K VVM 310 Ize pfipojit externi kontakt pro aktivaci
Lteplé vody”.docasna extra". Tento spinac musi byt
beznapétovy a musi byt pfipojen ke zvolenému vstupu



(nabidka 5.4, viz str. 53) na svorkovnici X6 na vstupni
desce (AA3).

"docasna extra” se aktivuje na dobu sepnuti kontaktu.

Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni”

K VVM 310 Ize pfipojit externi kontakt pro zménu pfi-
vodni teploty a pokojové teploty.

Kdyz je spinac sepnuty (a pokud je pfipojeny a aktivo-
vany pokojovy snimac), teplota se méni ve °C. Pokud
nenispinac sepnuty nebo aktivovany, poZzadovany po-
sun ,teplota” (posun topné kfivky) se nastavuje v poctu

zvolenych krokl. Hodnotu Ize nastavovat v rozsahu -10
az+10.

= klimatizacn/ systém 1
Tento spina¢ musi byt beznapétovy a musi byt pfi-
pojen ke zvolenému vstupu (nabidka 5.4, viz str. 53)
na svorkovnici X6 na vstupni desce (AA3).

Hodnota zmény se nastavuje v nabidce 1.9.2, ,ex-
terni nastaveni".

= klimatizacni systémy 2 aZ 4
Externi nastaveni pro klimatizacni systémy 2 az 4
vyzaduje pfislusenstvi (ECS 40).

Navod k instalaci najdete v instala¢ni pfirucce k
prislusenstvi.

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapéto-
vé prepinaci relé)

Externi pfipojenf |ze realizovat pomoci funkce relé
prostfednictvim beznapétového prepinaciho relé (max.
2 A) na vstupni desce (AA3), svorkovnici X7.

Volitelné funkce pro externfi pfipojeni:

= Zvukova signalizace alarmu

® Signalizace rezimu chlazenf (plati pouze v pfipadé,
Ze je nainstalovano pfislusenstvi pro chlazeni nebo
Ze ma tepelné Cerpadlo vestavénou funkci chlazen)

® Qvladani cirkula¢niho cerpadla pro teplou vodu

" Vnéjsi obéhové Cerpadlo (pro topné médium)

= Externi pfepinaci ventil pro teplou vodu

" Vnéjsi obéhové Cerpadlo, napft. vnéjsi Cerpadlo a
sméSovaci skupina

" Pfidavny zdroj tepla v sérii s plnicim okruhem.

Pokud je ke svorkovnici X7 pfipojeno kterékoliv z vyse

uvedenych zafizeni, musi byt vybrano v nabidce 5.4,
viz str. 53.

Bézny alarm je pfedvolen od vyrobce.

UPOZORNENI!

A Doplnkova karta je nutnd v pfipadé, ze je ke
svorkovnici X7 pripojeno nékolik funkci soucas-
né s aktivovanym zvukovym alarmem (viz str.

60).
= ] 123
; CNONC
: ilimisn]= 000
AA3-XT

Na obrazku je zndzornéno relé v poloze alarmu.

v o v , v 1 s
Kdyz je prepina¢ (SF1) v poloze , O nebo , A" relé je
v poloze alarmu.

Vnéjsi obéhové cerpadlo, ¢erpadlo spodni vody nebo
obéhové cerpadlo pro teplou vodu je pfipojeno k relé
zvukového alarmu, jak je zndzornéno nize.

UPOZORNENI!
A Na vsechny rozvodné skrifiky umistéte varovani
o externim napéti.

— C NO NC
e AA3-X7
d T @ Blninle
= VVM 310
= : | Externi
E
E [
= 5 N—— 1]
i n LIL T fead PE— 1]
L
( AA3-X7 )
Obéhové Eerpadlo
POZOR!

Reléové vystupy mohou prendset celkovy max.
proud 2 A (230 V stt.).

Kapitola 5 |

27



Pripojeni prislusenstvi
Pokyny pro pfipojeni pfislusenstvijsou uvedeny v ndvo-
du dodaném s piislusenstvim. Viz str. 60 se seznamem
prislusenstvi, které Ize pouzit s VVM 310.

28 Kapitola 5 | Elektrické zapojent NIBE™ VVM 310



6 Uvadeni do provozu a serizovani

Pripravy

1.
2.

Zkontrolujte, zda je prepinac ((SF1)) v poloze ,, O

Zkontrolujte, zda je vypoustéci ventil Uplné zavieny
a zda se neaktivoval omezovac teploty (FD1).

Plneni a odvzdusnovani

PInéni spiralového ohftivace teplé vody

1.
2.

Oteviete kohoutek teplé vody v domé.

Otevrete vnéjsi uzaviraci ventil. Tento ventil by se

mél pozdéji béhem provozu Uplné otevrit.

KdyZ voda dojde ke kohoutku teplé vody, spirdlovy
ohtivac teplé vody je pIny a miZete zavfit kohou-
tek.

PInéni klimatizacniho systému

1.
2.

Otevrete odvzdusnovaci ventil (QM20).

Otevrete vnéjsi plnici ventil. Kotel a zbytek klimati-
zacniho systému se naplni vodou.

AZ nebude voda vytékajici z odvzdushovaciho
ventilu (QM20) smichana se vzduchem, zavrete
odvzdusnovaci ventily. Za chvili se zvysi tlak na
vnéjsim tlakoméru. AZ se dosdhne tlaku pro vnéjsi
pojistny ventil, zacne propoustét vodu. Zavrete pl-
nicl ventil.

Oteviete vnéjsi pojistny ventil, dokud tlak v VVM
310 neklesne na normalni pracovni rozsah (pfibl.
1 bar), a oto¢enim odvzdusnovacich ventil& (QM20)
zkontrolujte, zda neni v systému Zadny vzduch.

Odvzdusnovani klimatiza¢niho systému

1.
2.

Vypnéte napajeni VVM 310.

Odvzdusnéte VVM 310 odvzdusiiovacim ventilem
(QM20) a ostatni klimatizacni systémy ptislusnymi
odvzdusfiovacimi ventily.

Pokracujte v doplfhovani a odvzdusnovani, dokud
nevypustite vsechen vzduch a nedosahnete sprav-
ného tlaku.

Odvzdusnovaci ventil (QM20)

J, momom,

[ "

FA1

Vypoustéci ventil (QM1)

Kapitola 6 |

29



30

Pripojeni obéhovych cerpadel

Po naplnéni systému vodou a odvzdusnéni pfipojte
prepinace obéhovych Cerpadel.

Konektor GP1
4

N
Konektor GP12

Kapitola 6 |

Spusténi a prohlidka

Priivodce spousténim

UPOZORNEN|!
A Pred pfepnutim pfepinace do polohy , I' musi
byt v klimatiza¢nim systému voda.

Pfepnéte prepinacinstalace (SF1) do polohy , I".

2. Ridte se pokyny v priivodci spousté&nim na displeji
instalace. Pokud se po zapnuti instalace nespusti
privodce spousténim, spustte ho ru¢né v nabidce
5.7.

| TIP

N\, e
@ Viz str. 33 s podrobnéjSim Uvodem do fidiciho
systému instalace (provoz, nabidky atd.).

Uvadéni do provozu

PYi prvnim spusténi instalace se spusti privodce
spousténim. Pokyny v prlivodci spousténim uréuji, co
je tfeba provést pfi prvnim spusténi, a zaroven vas
provedou zakladnim nastavenim instalace.

Prvodce spousténim zarucuje spravné spusténia nelze
ho preskocit. Pozdéji Ize privodce spousténim spustit
z nabidky 5.7.

Béhem zobrazovani privodce spousténim se prepinaci

ventily a smésovaci ventil pohybuji dozadu a dopredu,
coz napomaha odvzdusnovani VVM 310.

POZOR!

Dokud je priivodce spousténim aktivni, nespus-
ti se automaticky zadna funkce instalace.

Tento pravodce se zobrazi pti kazdém spusténi
instalace, dokud ho na posledni strané nezru-
Site.



Ovladani v privodci spousténim

Strana Nazev a Cislo nabidky

pravodce spousténim NIBE VVM 310

Moznost/nastaveni Nabidka napovédy

Strana
Zde mUzete vidét, jak daleko jste se dostali v prlvodci
spousténim.
Mezi strankami prlivodce spousténim prochazejte
takto:

1. Otdaclejte ovladacem, dokud nebude oznacena
jedna ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu stra-

ny).
2. Pomocitlacitka OK prechazejte mezi strankamiv
pravodci spousténim.

Nazev a cislo nabidky

Sleduijte, jaké nabidky v fidicim systému se tyka tato
stranka prlvodce nastavenim. Cislice v zavorkach
oznacuji ¢islo nabidky v fidicim systému.

Vice informaci o pfislusnych nabidkach najdete bud'v
dil¢i nabidce nebo v instalacni pfirucce od str. 37.
Moznost/nastaveni

Zde nastavte parametry pro systém.

Nabidka napovédy

= \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamen3, ze
? je k dispozici dalSi ndpovéda.

‘. 4

Chcete-li zobrazit text napovedy:
1. Otocnym ovladacem vyberte symbol ndpovédy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovédy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
mUzete prechazet oto¢nym ovladacem.

Uvedeni do provozu bez tepelného cerpadla

Vnitfni modul m{Ze pracovat bez tepelného Cerpadla,
pouze jako elektrokotel na vytdpéni a ohtev teplé vody,
naptiklad pred instalaci tepelného Cerpadla.

Zapojte potrubi pro pfipojeni vstupu z tepelného cer-
padla (XL8) s vystupem potrubi do tepelného cerpadla
(XL9).

Vstupte do nabidky 5.2.4 Nastaveni systému a deakti-
vujte tepelné Cerpadlo.

UPOZORNEN!
A Nastavte pracovni rezim automaticky nebo

rucni pro situace, kdy ma vnitfni modul bézet
s tepelnym cerpadlem.

Kapitola 6 |

31



32

Rychlost cerpadla

Obé obéhova cerpadlavVVM 310 jsou fizena frekvenc-
né a nastavuji se podle pozadavkl regulace a vnéjsiho
vytapéni.

V nabidce pro obéhova Cerpadla jsou dva pracovni re-
Zimy: ,ru¢ni” a ,automaticky”. Je-li zvolen ,automatic-
ky" rezim, obéhova Cerpadla jsou fizena automaticky

podle pozadavku na vytapéni a teplou vodu.

Tlak Dispozi¢ni tlak, ob&hové &erpadlo, GP1
(kPa)
60

50._\

. T

, ™~

. N

. AN

—

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800  200C
Pratok (I/s)

0

Tlak Dispozi¢ni tlak, obéhové Cerpadlo, GP12
(kPa)
60

N

. T~

. N

. N

. AN

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600 1800 20(
Prtok (/s

Nasledné nastavovani, odvzdusnovani

Na zacatku se z teplé vody uvolnivzduch a moznd bude
nutné provést odvzdusnéni. Pokud se z klimatizacniho
systému ozyvaji bublavé zvuky, bude nutné znovu od-
vzdusnit cely systém. Odvzdusnéte instalaci pomoci
odvzdusnovacich ventild (QM20). Pti odvzdusSnhovani
musi byt VVM 310 vypnuty.

Kapitola 6 |



7 Ovladani - avod

Zobrazovaci jednotka

\

A Displej

B Stavovy indikator
( Tiagitko OK

[ Tiagitko zpst

E otogny oviadag

F Hlavni vypinaé

4

B

Displej

Na displeji se zobrazuji pokyny, nastaveni a
provozniinformace. Tento dobfe Citelny displej
se systémem nabidek usnadrnuje prochdzeni
rznymi polozkami a volbami pro nastavovani
klimatu a ziskavani potifebnych informaci.

Stavovy indikator

Stavovy indikator signalizuje stav vnitfniho
modulu:

"  Bé&hem normalniho provozu sviti zelené.
"V nouzovém rezimu sviti Zluté.

" Priaktivaci alarmu sviti Cervené.

Tlacitko OK

Tlacitko OK se pouziva:

"k potvrzovani dil¢ich nabidek/voleb/na-
stavenych hodnot/stran v privodci
spousténim.

Tlacitko Zpét

Tlacitko Zpét se pouziva:

" kndvratu do predchozi nabidky

" ke zméné nastaveni, které nebylo potvr-
zeno

Otocny ovladac

Otocny ovladac se otaci doprava nebo doleva.

Slouzi:

"k prochdzeni nabidek a voleb

" ke zvySovani a snizovani hodnot

"k prochdzeni stranek ve vicestrankovych
pokynech (naptiklad v ndpovédé a provoz-
nich informacich)

Hlavni vypinac (SF1)
Tento prepinac ma tfi polohy:
= Zapnuto (I)
" Pohotovostni rezim ()
Nouzovy rezim (&)
Nouzovy rezim se smi pouzivat pouze v pfipadé
poruchy vnitiniho modulu. V tomto rezimu se
vypne kompresor a zapne se elektrokotel. Dis-

plej vnitfniho modulu nesviti a stavovy indikator
svit Zluté.

Kapitola 7 |

33



34

Systém nabidek

Po otevfeni dvefivnitiniho modulu se na displeji zobrazi
Ctyfi polozky hlavni nabidky a urcité zakladniinformace.

Pokojova teplota - (jsou-li nainstalovana pokojova
Venkovni teplota ¢idla)

TEPLA VODA

VINITRNI KLIMA

Tepl. teplé vody

Informace o provozu

INFORMACE

Extra tepla voda (je-li Odhadované
aktivovana) mnozstvi teplé vody

Nabidka 1 - VNITRNIi KLIMA

Nastavovani a planovani vnitfniho klimatu. Viz str. 37.

Nabidka 2 - TEPLA VODA

Nastavovani a pldnovani ohtevu teplé vody. Viz str. 42.

Nabidka 3 - INFORMACE

Zobrazeni teploty a dalsich provoznich udaj a pfistup
k protokolu alarmu. Viz str. 44.

Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

Nastavovani casu, data, jazyka, displeje, pracovniho
rezimu atd. Viz str. 45.

Nabidka 5 - SERVIS

RozSitena nastaveni. Tato nastavenijsou pro koncového
uzivatele nepfistupnd. Nabidka se zobrazi po stisknuti
tlacitka Zpét na 7 vtefin. Viz str. 49.

Kapitola 7 |

Symboly na displeji

Za provozu se mohou na displeji zobrazovat nasledujici
symboly.

Symbol ‘ Popis

Tento symbol se zobrazuje vedle informac-
niznacky v pfipadé, ze v nabidce 3.1 jsou
informace, kterym byste méli vénovat
pozornost.

Tyto dva symboly ukazuji, zda je zabloko-
van kompresor ve venkovni jednotce ne-
bo pridavny zdroj tepla v VVM 310.

Mohou byt zablokovany naptiklad v zavis-
losti na tom, jaky pracovnireZim je zvolen
vnabidce 4.2, zda je naplanovano bloko-
vanivnabidce 4.9.5 nebo zda se aktivoval
alarm, ktery je pfi¢inou zablokovani.

. Blokovani kompresoru.
H Blokovani elektrokotle.

Tento symbol se zobrazuje v pfipadé, ze
je aktivovan rezim extra teplé vody.

_\‘/_ Tento symbol signalizuje, zda je aktivni
Lk solarni vytapéni.

VyZzaduje ptisluSenstvi.

Tento symbol sdéluje, zda je aktivovana
polozka ,nastav. dovolené” v nabidce 4.7.




Cislo nabidky — ozna&ena dil&i nabidka

VNITRNI KLIMA TEPLA VODA

4

54¢

MUJ SYSTEM INFORMACE

Oznacena hlavni
nabidka

Symboly - dil¢i nabidky

Provoz

Chcete-li posunout kurzor, otocte otocny
ovladac doleva nebo doprava. Oznacena
poloha je svétlejSi a/nebo ma vybranou za-
lozku.

Vybér nabidky

Chcete-li vstoupit do systému nabidek, oznacte hlavni
nabidku a potom stisknéte tlacitko OK. Otevie se nové
okno s dil¢imi nabidkami.

Oznacte jednu z dil¢ich nabidek a potom stisknéte tla-
Citko OK.

Vybér voleb

b

komfortni rezim 2.2

@"Uspomy ;e—-

ormalni

xtra

Volba

V nabidce s volbami je aktudlné vybrana volba m
oznacena zelenym zaskrtnutim.

Chcete-li vybrat jinou volbu:
1. Oznacte platnou volbu. Jedna z voleb je jiZ vy- []
brana (je bila).

2. Stisknutim tlacitka OK potvrdte vybranou vol- 1§
bu. Vybrana volba je oznacena zelenym zaskrt- =
nutim.

Nazev - dil¢i nabidky

Symbol -
hlavni
nabidka

VNITRNI KLIMA 1 ]

teplota AN

! planovani vypnuto

upresnit

nabidky

Nastaveni hodnoty

¢as a datum 4.4 I

Hodnoty, které se maji zménit

Chcete-li nastavit hodnotu:

1.

Otocnym ovladacem oznacte hodnotu, kterou [
chcete nastavit. -

Stisknéte tlacitko OK. Pozadi hodnoty zméni |
barvu na zelenou, coz znameng, Ze jste presli ©
do rezimu nastavovani.

Otéacenim otocného ovladace doprava zvysuj- [

te hodnotu a otac¢enim doleva snizujte hod- ~
notu.

Stisknutim tlacitka OK potvrdte nastavenou
hodnotu. Chcete-li obnovit plvodni hodnotu, -
stisknéte tlacitko Zpét.

Kapitola 7 |

Nazev a Cislo nabidky — hlavni nabidka

Stavova informace — dil&i

o1 ]

o1

04’

[04]

35



36

Pfrechazeni mezi okny

Nabidka mdze byt tvofena nékolika okny. Pomoci
oto¢ného ovladace prechdzejte mezi okny.

Okno aktualni Pocet oken v
nabidky nabidce

Prochazeni okny v pravodci spousténim

Sipky na prochazeni okny v privodci spousténim

1. Otacejte ovladacem, dokud nebude oznacena
jedna ze Sipek v levém hornim rohu (na ¢islu stra-

ny).
2. Pomocitlacitka OK prechazejte mezi kroky v pri-
vodci spousténim.

Nabidka napovédy

'ean| \/ mnoha nabidkach je symbol, ktery znamena, ze
|’?| je k dispozici dalsi napovéda.

"

s

Chcete-li zobrazit text ndpovédy:
1. Otocnym ovladacem vyberte symbol ndpovédy.
2. Stisknéte tlacitko OK.

Text ndpovedy je Casto tvoren nékolika okny, mezi nimiz
mUzete prechazet otocnym ovladacem.

Kapitola 7 |



8 Ovladani - nabidky

Nabidka 1 - VNITRNi KLIMA Prehled
|1- VNITRNI KLIMA 1.1 - teplota
1.2 - vétrani

1.3 - planovani

1.3.1 - vytapéni

1.9 - upfesnit

1.3.3 - vétrani

1.9.1 - topna kfivka

Dil¢i nabidky
Nabidka IR ma nékolik dil¢ich nabidek.

Stavové informace o pfislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

i oJliE=N Nastaveni teploty klimatizacniho systému.
Stavové informace uvadéji nastavené hodnoty pro kli-
matizacni systém.

Pldnovani vytapéni. Stavové informace
.nastavit” se zobrazuje v pfipadé, Ze jste nastavili roz-
vrh, ale vtomto okamziku neni aktivni, ,nastav. dovo-
lené” se zobrazuje v pfipadé, ze rozvrh dovolené je
nastaven a zaroven je aktivni (funkce dovolené ma
prednost), ,aktivni” se zobrazuje v pfipadé, Ze je aktivni
jakakoliv ¢ast rozvrhu, jinak se zobrazuje ,vypnuto".

Nastaveni topné kfivky, upravovani externim
kontaktem, minimalni hodnoty teploty vystupu, vlastni
kfivka a posun bodu.

Nabidka 1.1 - teplota
Pokud je vdomé nékolik klimatizac¢nich systém, na

displeji se zobrazuje teplota pro kazdy systém.

Nastaveni teploty (s nainstalovanymi a aktivovany-
mi pokojovymi Cidly):

Rozsah nastaveni: 5 - 30 °C

Nastaveni z vyroby: 20

Je-li topny systém fizen pokojovym cidlem, na displeji
se zobrazuje hodnota ve °C.

Chcete-li zménit pokojovou teplotu, otonym ovlada-
¢em nastavte na displeji poZadovanou hodnotu. Potvrd-
te nové nastaven( stisknutim tlacitka OK. Nova teplota
se zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

1.9.2 - externi nastaveni

1.9.3 - min. tepl. na vystupu

1.9.4 - nastaveni pokojového cidla

1.9.6 - ndvratovy Cas ventildtoru
1.9.7 - vlastnf kfivka
1.9.8 - posun bodu

Nastaveni teploty (bez aktivovanych pokojovych
cidel):

Rozsah nastaveni:-10 az +10

Nastaveni z vyroby: 0

Na displeji se zobrazuji nastavené hodnoty pro vytapéni
(posun kfivky). Chcete-li zvysit nebo snizit pokojovou
teplotu, zvyste nebo snizte hodnotu na displeji.

Novou hodnotu nastavte oto¢nym ovladacem. Potvrdte
nové nastaveni stisknutim tlacitka OK.

Pocet krokd, o ktery je tfeba zménit hodnotu, aby se
dosahlo pozadované zmény pokojové teploty ve stup-
nich, je zavisly na topném systému. Pro podlahové vy-
tadpénije to jeden krok, zatimco pro radidtory mohou
byt nutné t¥i kroky.

Nastaveni pozadované hodnoty. Nova hodnota se
zobrazuje vpravo vedle symbolu na displeji.

POZOR!

Zvysovani pokojové teploty mohou zpomalit
termostatické ventily pro radiatory nebo pod-
lahové vytapéni. Proto Uplné otevrete termosta-
ty vyjma téch mistnosti, ve kterych ma byt nizsi
teplota, napf. v loznicich.

Kapitola 8 |

37



| TIP

N e
@ Nez pristoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatecné stabilizovat.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste strmost kfivky v nabidce 1.9.1 o
jeden krok.

Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte strmost kfivky v nabidce 1.9.1 o
jeden krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste hodnotu v nabidce 1.1 o jeden
krok.

Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte hodnotu v nabidce 1.1 o jeden
krok.

Nabidka 1.3 - planovani

V nabidce se planuje vnitfni klima (vytapén)
na kazdy den v tydnu.

Také mUzete naplanovat delsiinterval béhem zvolené-
ho intervalu (dovolené) v nabidce 4.7.

Nabidka 1.3.1 - vytapéni

Zde Ize naplanovat zvyseni nebo snizeni teploty v bu-
dové aZ pro tfi casové intervaly za den. Je-li nainstalo-
vano a aktivovano pokojové ¢idlo, nastavuje se poZa-
dovand pokojova teplota (°C) v daném casovém inter-
valu. Bez aktivovaného pokojového cidla se nastavuje
pozadovana zména (hodnoty nastavené v nabidce 1.1).
Zména pokojové teploty o jeden stuper vyZaduje
zménu o jeden krok pro podlahové vytdpéniaasio dva
az tii kroky pro radidtorovy systém.

Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, na konci radku se
zobrazi cerveny vykfi¢nik.

Aktivovano Rozvrh Systém

PLANOVANI VYTAPENI 1.3.1
plan 1 plan 2 plan 3
@raktivovéno
vie

po
ut

systém [ _l_ ]

st
&t
pa 21:30 - 06:00 20.5°
so
ne

Konflikt

Den Casovy interval Uprava

Rozvrh: Zde se vybird rozvrh, ktery chcete zménit.

Kapitola 8 |

Aktivovan: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny inter-
val. Deaktivace neovliviiuje nastavené casy.

Systém: Zde se vybird, pro ktery klimatizacnf{ systém je
urcen rozvrh. Tato volba se zobrazuje pouze v ptipadé,
Ze existuje vice klimatiza¢nich systém.

Den: Zde vybirate, na které dny v tydnu se vztahuje
rozvrh. Chcete-li zrusit planovani pro urcity den, musite
vynulovat ¢as pro dany den tak, Ze nastavite stejny cas
spusténi jako Cas zastaveni. Pokud pouZijete fadek
.vse” vsechny dny v daném intervalu se nastavi na tyto
casy.

Casovy interval: Zde se vybiraji pldnované ¢asy spusté-
ni a zastaveni pro zvoleny den.

Uprava: Zde se nastavuje, o kolik se m& posunout
topna krivka béhem planovani vzhledem k hodnoté v

nabidce 1.1. Je-li nainstalovéano pokojové ¢idlo, poza-
dovana pokojova teplota se nastavuje ve °C.

| TIP
N, -
@ Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy
den v tydnu, zacnéte tim, Ze vyplnite polozku
,vse” a potom zménite pozadované dny.

G, POZOR!

Pokud cas zastaveni predchdzi casu spustént,
znamena to, Ze interval prekracuje palnoc.
Planovani zacina vzdy ve stejny den jako nasta-
veny cas spusténi.

Zmeény teploty v budoveé potrebuji ¢as. Napfi-
klad kratké casové intervaly v kombinaci s
podlahovym vytapénim nepftinesou znatelny
rozdil pokojové teploty.

Nabidka 1.9 - upfesnit

Nabidka [¥[eJg&=5ali# ma oranzZovy text a je urcena zkuse-
néjSim uzivatelUm. Tato nabidka ma nékolik dil¢ich
nabidek.

I NENGIYEN Nastaveni strmosti topné krivky.

SAEHIMEREVERIN Nastaveni posunu topné kiivky pfi

pfipojeni externiho kontaktu.

IRESIRERYRSIN Nastaveni minimalni piipustné

vystupni teploty.

WESEVCIIRelel el ElaleNdlelER Nastaveni tykajici se poko-

jového cidla.

VESGINILEN Nastaveni viastni topné kfivky.

Nastaveni posunu topné kfivky pfi ur¢ité
venkovni teploté.



Nabidka 1.9.1 - topna krivka

teplota pratoku °C

venkovni tepl. °C

2

topna krivka
Rozsah nastaveni: 0 - 15

Nastaveni z vyroby: 9

V nabidce m(iZete zobrazit takzvanou
topnou kfivku pro vas ddm. U¢elem topné kF¥ivky je za-
jistovat vyrovnanou pokojovou teplotu bez ohledu na
venkovniteplotu, a tim udrZovat energeticky hospodar-
ny provoz. Podle této topné kiivky urcuje fidici pocitac
vnitfniho modulu teplotu na vystupu do topného sys-
tému, teplotu pritoku, a tim i pokojovou teplotu. Zde
mUzete vybrat topnou kfivku a odecitat zmény teploty
pritoku pfi rGiznych venkovnich teplotach.

Koeficient krivky

Vystupni teplota
°C
70

60
50

40

30

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Venkovni teplota

Strmost topné kiivky urcuje, o kolik stupnti se ma zvy-
Sit/sniZit privodniteplota pfi poklesu/zvySenivenkovni
teploty. Strméjsi kiivka znamena vyssi teplotu na vystu-
pu pfi urcité venkovni teploté.

Optimalni strmost je zavisla na tom, jaké jsou klimatické
podminky ve vasi oblasti, zda jsou v domé radiatory
nebo podlahové vytapéniajak dobrou ma dim izolaci.

Topna kfivka se nastavuje béhem instalace vytapéni,

méla vyzadovat zadné dalSi Upravy.

POZOR!

PYi jemném nastavovani pokojové teploty se
musi topna krivka misto upravovani posunout
nahoru nebo dold; coZ se provadiv nabidce

1.1 (Y

Posun krivky
Vystupni teplota
°C

70

Posun topné kFivky

60
50
40

30 |-

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Venkovni teplota

Posun topné kfivky znamen4, ze pfivodni teplota se
meéni pro vsechny venkovni teploty, napf. posun kfivky
o +2 kroky zvysi privodni teplotu o 5 °C pfi vsech ven-
kovnich teplotach.

Vystupni teplota - maximalni a minimalni hodnoty
Vystupni teplota

°C
70

60
Maximalni hodnota

50

40

30 Minimalni hodnota

10 0 -10 -20 -30 -40°C
Venkovni teplota

Vzhledem k tomu, Ze vypocitana vystupni teplota ne-
muze byt vyssi nez nastavena maximalni teplota ani
nizsi nez nastavena minimalni teplota, topna kfivka se
pfi téchto teplotdch zplostuje.

POZOR!
Systémy s podlahovym vytapénim se normalné

MEYREENERVSUIOIVE nastavuji na teplotu

mezi 35 a 45 °C.

Od instalacniho technika/dodavatele si zjistéte
maximalni povolenou teplotu pro svou podla-
hu.

Kapitola 8 | 39



40

Cislo na konci kfivky znamena strmost k¥ivky. Cislo vedle
teploméru uvadi posun kfivky. Novou hodnotu nastavte
otocnym ovladacem. Potvrdte nové nastaveni stisknu-
tim tlacitka OK.

Kfivka 0 je vlastni topna kfivka, vytvorena v nabidce
1.9.7.

Vybér jiné topné krivky (strmosti):

UPOZORNENI!

Mate-li pouze jeden topny systém, po otevieni
okna nabidky je jiz oznaceno cislo kfivky.

1. Vyberte systém (pokud je jich vice), pro ktery
chcete zménit topnou kiivku.

2. Po potvrzenivybraného systému se oznadi islo
topné kfivky.

3. Stisknutim tlacitka OK vstupte do rezimu nastavo-
vani.

4. Vyberte novou topnou kfivku. Topné kfivky jsou
¢islovany od 0 do 15; &im vyssi je ¢islo, tim strméjsi
je kfivka a tim vy33i je vystupniteplota. Topna kfivka
0 znamena, ze se pouziva MESRINILEN (nabidka
1.9.7).

5. Stisknutim tlacitka OK opustte nastavovani.

Chcete-li odecist topnou krivku:
1. Pomoci oto¢ného ovladacle oznacte krouzek na
ose s venkovni teplotou.

2. Stisknéte tlacitko OK.
3. Postupujte po Sedé cate az k topné kfivce a doleva,

kde odectete hodnotu pfivodni teploty pfi plano-
vané venkovni teploté.

4. Nyni mlZete otd¢enim ovladace doprava nebo
doleva odeditat odpovidajici vystupni teploty pro
jiné venkovni teploty.

5. ReZim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK
nebo Zpét.

| TIP
N 7

@ Nez pristoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatecné stabilizovat.
Je-livenku chladno a pokojova teplota je prilis
nizka, zvyste topnou kfivku o jeden krok.
Je-livenku chladno a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte topnou kfivku o jeden krok.
Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
nizka, zvyste posun kfrivky o jeden krok.
Je-li venku teplo a pokojova teplota je pfilis
vysoka, snizte posun krivky o jeden krok.

Kapitola 8 |

Nabidka 1.9.2 - externi nastaveni

klimatizaéni systém

Rozsah nastaveni:-10 aZ +10 nebo poZadovana
pokojova teplota, pokud je nainstalovano pokojové
cidlo.

Nastaveni z vyroby: O

Pripojeni externiho kontaktu, naptiklad pokojového
termostatu, vdm umozni docasné nebo pravidelné
zvysovat nebo sniZzovat pokojovou teplotu. Kdyz je
kontakt sepnuty, posun topné krivky se zméni o pocet
kroku, zvoleny v nabidce. Je-li nainstalovano a aktivo-
vano pokojové ¢idlo, nastavuje se pozadovana pokojo-
va teplota (°C).

Pokud existuje vice klimatizacnich systému, Ize nastavit
kazdy z nich samostatné.

Nabidka 1.9.3 - min. tepl. na vystupu

klimatizacni systém
Rozsah nastaveni: 5-70 °C

Nastaveni z vyroby: 20 °C

Nastavte minimalniteplotu vystupu do klimatizacniho
systému. To znamen3, Ze VVM 310 nikdy nevypocita
nizsi teplotu, neZ jaka je zde nastavena.

Pokud existuje vice klimatizacnich systému, Ize nastavit
kazdy z nich samostatné.

| TIP
N, 7
@ Pokud mate naptiklad sklep, ktery chcete vyta-
pét stale, i v [ét€, mlzete hodnotu zvysit.

Mozna bude treba takeé zvysit hodnotu ,zasta-
vit vytapéni” v nabidce 4.9.2 ,nastaveni auto-
mat. rezimu".

Nabidka 1.9.4 - nastaveni pokojového cidla

Cinitel, systém
Rozsah nastaveni: 0,0 - 6,0

Nastaveni z vyroby: 2,0

Zde Ize aktivovat pokojova cidla na regulaci pokojové
teploty.

Zde muzete nastavit Cinitel, ktery urcuje, do jaké miry
bude rozdil mezi pozadovanou a aktualni pokojovou
teplotou ovliviiovat vystupni teplotu. Vyssi hodnota
znamena vétsi zménu nastaveného posunu topné
kfivky.



Pokud je nainstalovano vice klimatizacnich systém,
vyse uvedené parametry Ize nastavovat pro kazdy sys-
tém samostatné.

Nabidka 1.9.7 - vlastni krivka

vystupni teplota
Rozsah nastaveni: 0 — 80 °C

Pokud mate zvlastni poZadavky, zde mUZete vytvofit
vlastni topnou kfivku tak, ze nastavite pozadované vy-
stupni teploty pro réizné venkovni teploty.

G POZOR!

Aby tato krivka byla funkéni, musite vybrat
kfivku O v nabidce 1.9.1.

Nabidka 1.9.8 - posun bodu

venkovni tepl. bod
Rozsah nastaveni: -40 — 30 °C

Nastaveni z vyroby: 0 °C
zména krivky
Rozsah nastaveni:-10 - 10 °C

Nastaveni z vyroby: 0 °C

Zde vyberte zménu topné kiivky pfi urcité venkovni
teploté. Zména pokojové teploty o jeden stupen vyZa-
duje zménu o jeden krok pro podlahové vytapéni a asi
o dva az tfi kroky pro radidtorovy systém.

Topna krivka je ovlivihiovana o + 5 °C od nastavené
venkovni tepl. bod.

Je dulezité vybrat spravnou topnou kfivku, aby byla
pokojova teplota vyrovnana.

| TIP
N e
@ Je-liv.domé chladno, napfiklad pfi-2 °C,
.venkovni tepl. bod” se nastavi na ,-2" a
.zména krivky” se zvysuje, dokud se nedosahne
pozadované pokojové teploty.

G POZOR!

NeZ pristoupite k novému nastavovani, pockej-
te 24 hodin, aby se mohla pokojova teplota
dostatecné stabilizovat.

Kapitola 8 |

41



42

Nabidka 2 - TEPLA VODA

\2 - TEPLA VODA

2.1 - docasna extra

Pirehled

2.2 - komfortni rezim

2.3 - planovani

2.9 - upresnit

2.9.2 - recirk. teplé vody

Dilci nabidky
Nabidka EREEWARYAeIBYAY ma nékolik dil¢ich nabidek.

Stavové informace o pfislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

Aktivace doc¢asného zvyseni teploty
teplé vody. Stavova informace uvadi ,vypnuto” nebo

dobu, po kterou plati docasné zvyseni teploty.
Nastaveni dostatku teplé vody. Sta-

vova informace uvadi, jaky rezim byl zvolen, ,Usporny",
"normalni” nebo ,extra".

Pladnovani dostatku teplé vody. Stavova in-
formace ,nastavit” se zobrazuje v pfipadé, ze je pravé
aktivnijakakoliv ¢ast rozvrhu, ,nastav. dovolené" v pfi-
padé platného nastaveni pro dovolenou (nabidka 4.7),
jinak se zobrazuje ,vypnuto".

Nastaveni ob&hu teplé vody (vyzaduije pfislu-
Senstvi)

Nabidka 2.1 - doc¢asna extra

Rozsah nastaveni: 3,6 a 12 hodin a rezim ,vypnuto"

Nastaveni z vyroby: "vypnuto"

Pri docasném zvyseni spotreby teplé vody Ize v této
nabidce na volitelnou dobu nastavit zvyseni teploty
teplé vody v rezimu XTUV.

POZOR!

Pokud vyberete komfortni rezim ,extra” v na-
bidce 2.2, nelze provadét zadné dalsi zvysova-
ni.

Funkce se aktivuje bezprostiedné po vybéru ¢asového
intervalu a potvrzenitlacitkem OK. Vpravo se zobrazuje
zbyvaijici ¢as pro zvolené nastaveni.

Po vyprieni ¢asu se VVM 310 vrati do reZimu nastave-
ného v nabidce 2.2.

Volbou ,vypnuto” vypnéte (RS E]-

Nabidka 2.2 - komfortni rezim

Rozsah nastaveni: Usporny, normalni, extra

Nastaveni z vyroby: normalini

Kapitola 8 |

Rozdil mezi volitelnymi rezimy spociva v teploté teplé
vody ve vodovodu. Vy3si teplota znamen4, ze tepla
voda vydrzi déle.

Usporny: Tento rezim poskytuje méné teplé vody nez
ostatni rezimy, ale je hospodarnéjsi. Tento rezim Ize
pouZzit v mensich domacnostech s malou spotfebou
teplé vody.

normalni: Normalni reZzim poskytuje vice teplé vody a
je vhodny pro vétsinu domacnosti.

extra: ReZzim nadbytku poskytuje nejvétsi mozné
mnozstviteplé vody. V tomto rezimu se k ohfevu teplé
vody pouZziva jak ponorny ohfivac, tak kompresor, coz
muUZe zvySovat provozni naklady.

Nabidka 2.3 - planovani

Zde Ize naplanovat az dva casové intervaly dennég, v
nichz ma vnitini modul vytvaret urcity dostatek teplé
vody.

Planovani se aktivuje/deaktivuje zaskrtnutim/zrusenim
zaskrtnuti polozky ,aktivovano". Deaktivace neovliviiuje
nastavené casy.

Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, zobrazi se ¢erveny
vykficnik.

Aktivovano Rozvrh

PLANOVANI TEPLE VODY 2.3

plan 2

@,aktivovéno

vse
po
ut
st
Gt
pa
so
ne

Konflikt

Den Casovy interval Uprava

Rozvrh: Zde se vybird rozvrh, ktery chcete zménit.

Aktivovan: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny inter-
val. Deaktivace neovliviiuje nastavené casy.

Den: Zde vybirate, na které dny v tydnu se vztahuje
rozvrh. Chcete-li zrusit planovani pro urcity den, musite



vynulovat cas pro dany den tak, ze nastavite stejny cas
spusténi jako Cas zastaveni. Pokud pouZijete fadek
Lvse”, vSechny dny v daném intervalu se nastavi na tyto
casy.

Casovy interval: Zde se vybiraji planované ¢asy spusté-
ni a zastaveni pro zvoleny den.

Uprava: Zde nastavte reZim teplé vody, ktery se ma
pouzit béhem planovani.

Zde nastavte rezim teplé vody, ktery se ma pouzit bé-
hem planovani.

| TIP

N e
@ Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy
den v tydnu, zacnéte tim, ze vyplnite polozku
,vse" a potom zménite pozadované dny.

@ POZOR!

Pokud cas zastaveni predchazi dnu s casem
spusténi, znamena to, ze interval prekracuje
pllnoc.

Planovanizacind vzdy ve stejny den jako nasta-
veny cas spustén.

Nabidka 2.9 - upresnit
Nabidka méa oranzovy text a je uréena zkuse-
néjsim uzivatelm. Tato nabidka ma dil¢i nabidku.

Nabidka 2.9.2 - recirk. teplé vody

doba provozu
Rozsah nastaveni: 1 - 60 min

Nastaveni z vyroby: 3 min

doba neéinnosti
Rozsah nastaveni: 0 - 60 min

Nastaveni z vyroby: 12 min

Zde nastavte obé&h teplé vody az pro tfiintervaly denné.
V nastavenych intervalech pobéZi obéhové Cerpadlo
pro teplou vodu podle vySe nastavenych hodnot.

"doba provozu” urcuje, jak dlouho musi bézet obéhové
Cerpadlo pro teplou vodu na jedno spusténi.

"doba necinnosti” urcuje, jak dlouho musi obéhové
Cerpadlo pro teplou vodu stat mezi jednotlivymi spus-
ténimi.

Kapitola 8 |

43



44

Nabidka 3 - INFORMACE

Piehled

‘3 - INFORMACE 3.1 - provozni informace

3.2 - inf. o kompresoru

3.3 -inf. o elektrokotli

3.4 - protokol alarmu

3.5 - protokol pokojové tepl.
Diléi nabidky

Nabidka ma nékolik dil¢ich nabidek. V

nich nelze nic nastavovat, slouzi pouze k zobrazovani{
informaci. Stavové informace o pfislusné nabidce na-
jdete na displeji vpravo vedle nabidek.

oJge\leraIilatielinEIe=l ukazuje hodnoty a nastaveni

teplot ve vnitfnim modulu.

ukazuje dobu provozu, pocet startd

kompresoru atd.

I OXE SIS GYiN zobrazuje informace o dobé provozu
pridavného elektrokotle atd.

[o](e)tol GIEIET N zobrazuje posledni alarmy.

(o] (o170 CoINefo] oI [eIV/-Ri=[e]M primérna pokojova teplota
v jednotlivych tydnech za posledni rok.
Nabidka 3.1 - provozni informace

Zde Ize ziskat informace o aktudlnim provoznim stavu
tepelného Cerpadla (napf. aktudini teploty, Udaje z
pritokoméru atd.). Nelze provadét Zzadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
prechazejte pomoci otoc¢ného ovladace.

. Kompresor Vytapéni
Elektrokotel Tepld voda
+

Nabidka 3.2 -inf. o kompresoru

Symboly v této nabidce:

Zde Ize ziskat informace o provoznim stavu a statisti-
kach kompresoru. Nelze provadét zadné zmeény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
prechdzejte pomoci otocného ovladace.
Nabidka 3.3 - inf. o elektrokotli

Zde lze ziskat informace o nastaveni, provoznim stavu
a statistikdch provozu elektrokotle. Nelze provadét
Zadné zmény.

Informace jsou na nékolika strankach. Mezi strankami
prechdzejte pomoci otocného ovladace.

Kapitola 8 |

Nabidka 3.4 - protokol alarmu

Zdejsou uloZeny informace o provoznim stavu instalace
pti alarmech pro snadnéjsi hledani zavad. Mlzete si
prohlizet informace o 10 poslednich alarmech.

Chcete-li zobrazit provozni stav v okamziku alarmu,
oznacte alarm a stisknéte tlacitko OK.

Nabidka 3.5 - protokol pokojové tepl.

Zde muzete sledovat primérnou pokojovou teplotu v
jednotlivych tydnech za posledni rok. Te¢kovana cara
oznacuje prdmeérnou rocni teplotu.

Primérna venkovniteplota se zobrazuje pouze v pfipa-
dé, Ze je nainstalovano cidlo pokojové teploty/pokojova
jednotka.

Odeditani pramérné teploty

1. Pomoci oto¢ného ovladace oznacte krouzek na
ose s ¢islem tydne.

2. Stisknéte tlacitko OK.

3. Postupujte po Sedé care az ke kfivce grafu a doleva,
kde odectete primérnou pokojovou teplotu ve
vybraném tydnu.

4. Nyni mlzete otdcenim ovladace doprava nebo
doleva vybirat namérené hodnoty v réznych tyd-
nech a odeditat prlimérné teploty.

5. Rezim odecitani opustite stisknutim tlacitka OK
nebo Zpét.



Nabidka 4 - MUJ SYSTEM

\4- MUJ SYSTEM 4.1 - dal¥i funkce *

Piehled

411 -bazén *

4.2 - prac. rezim

\4.1 4 -sms*

4.3 - vlastni ikony

4.4 - Cas adatum

4.6 - jazyk

4.7 - nastav. dovolené

*Vyzaduje pfislusenstvi.
Diléi nabidky
Nabidka [YVISEEYN ma nékolik dil¢ich nabidek.

Stavové informace o pfislusné nabidce najdete na dis-
pleji vpravo vedle nabidek.

CEISRINAIEEY Aplikace nastaven( na jakékoliv doplrikové
funkce, nainstalované v topném systému.

eIl Aktivace ru¢niho nebo automatického
pracovniho reZzimu. Stavové informace uvadéji zvoleny
pracovni rezim.

VERGQINIGHYA Nastaveni ikon uZivatelského rozhranf
vnitfnfho modulu, které se maji zobrazovat na poklopu
po zavreni dvef.

l=HENe 1N Nastaveni aktualniho casu a data.

Zde vyberte jazyk pro displej. Stavové informace
ukazuje vybrany jazyk.

QESENACIVG]IEIEN Planovani vytdpéni a dostatku teplé
vody o dovolené. Stavova informace ,nastavit” se zob-

razuje v pfipadé, ze jste nastavili rozvrh dovolené, ale
v tomto okamziku nenf aktivni, ,aktivni” se zobrazuje
v pfipadé, Ze je aktivni jakdkoliv ¢ast rozvrhu dovolené,
jinak se zobrazuje , vypnuto".

Nastaveni pracovniho rezimu vnitiniho mo-
dulu.
Nabidka 4.1 - dalsi funkce

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat jakékoliv pfidavné
funkce, nainstalované v VVM 310.

4.9.2 - nastaveni automat. rezi-
mu

4.9.3 - nastaveni stupnd-minut

4.9.4 - uzivatelska nastaveni z
vyroby
4.9.5 - naplan. blokovani

Nabidka 4.1.1 - bazén (vyzZaduje prislusen-
stvi)

spoustéci tepl.
Rozsah nastaveni: 5,0 - 80,0 °C
Vychozi hodnota: 22,0 °C

zastavovaci teplota
Rozsah nastaveni: 5,0 - 80,0 °C

Vychozi hodnota: 24,0 °C

Vyberte, zda se ma aktivovat regulace ohfevu bazénu
a v jakém rozsahu teplot (spoustéci a zastavovaci tep-
lota) se ma pohybovat.

Kdyz teplota bazénu klesne pod nastavenou spoustéci

teplotu a nenizadna tepld voda nebo zadny pozadavek
na vytapéni, VVM 310 spusti ohfev bazénu.

Zrusenim zaskrtnuti polozky ,aktivovédno” vypnéte
ohtev bazénu.

POZOR!

Spoustéci teplotu nelze nastavit na vyssi hod-
notu nez zastavovaci teplota.

Nabidka 4.1.4 - sms (vyzaduje prislusenstvi)
Zde nastavte parametry pro pfisluSenstvi SMS 40.

Doplrite ¢isla mobilnich telefond, kterd maji mit pistup
ke zménam a pfijimat informace o stavu vnitfniho
modulu. Cisla mobilnich telefon( musi obsahovat kéd
zeme, napf. +46 XXXXXXXX.

Chcete-li obdrzet textovou zpravu v pfipadé alarmu,
oznacte policko vpravo vedle telefonniho ¢isla.

Kapitola 8 | 45



46

UPOZORNENI!

Uvedena telefonni ¢isla musi byt schopna pri-
jimat textové zpravy.

Nabidka 4.2 - prac. rezim

prac. rezZim
Rozsah nastaveni: automaticky, rucni, pouze elektr.

Nastaveni z vyroby: automaticky

funkce
Rozsah nastaveni: kompresor, elektrokotel, vytdpéni

Pracovni rezim vnitfrniho modulu je obvykle nastaven
na ,automaticky". Také je mozné nastavit vnitini modul
na ,pouze elektr.”, ale pouze kdyZ se pouziva elektro-
kotel, nebo na ,ru¢ni” a zvolit funkce, které se maiji
povolit.

Zménte pracovni rezim tak, ze oznacite pozadovany
rezim a stisknete tlacitko OK. Po zvoleni pracovniho
rezimu se zobrazuje, zda se smi spustit vnitfni modul
(preskrtnuto = nedovoleno), a vpravo jsou zobrazeny
volitelné moznosti. Chcete-li oznacit funkce, které jsou
¢inejsou povolené, oznacte funkci oto¢nym ovladacem
a stisknéte tlacitko OK.

Pracovni rezim automaticky

V tomto pracovnim rezimu vnitini modul automaticky
vybird, které funkce jsou povolené.

Pracovni rezim ruéni
V tomto pracovnim rezimu mUzete vybirat, které

funkce jsou povolené. V ru¢nim rezimu nemuZzete zrusit
volbu ,kompresor”.

Pracovni rezim pouze elektr.

V tomto pracovnim rezimu neni kompresor aktivni a
pouziva se pouze elektrokotel.

G POZOR!

Pokud zvolite rezim ,pouze elektr.”, deaktivuje
se kompresor a zvysi se provozni naklady.

G POZOR!

Pokud nemate pripojenou podiizenou jednot-
ku, nemuzete provést zménu z pouzivani
pouze elektrokotle (viz nabidka 5.2.2).

Funkce

"kompresor” zajistuje vytadpénia ohfev teplé vody pro
ddm. Pokud zrusite volbu ,kompresor”, zobrazi se
symbol v hlavninabidce na symbolu vnitfniho modulu.
V ru¢nim rezimu nemuzete zrusit volbu ,kompresor”.

Kapitola 8 |

"elektrokotel, pomaha kompresoru vytapét diim
a/nebo ohftivat teplou vodu, kdyz kompresor nedokaze
zvlddnout celou spotiebu.

"vytapéni” znamena, Ze se diim vytapi. Nechcete-li
vytapéni, mUzete zrusit volbu této funkce.

Nabidka 4.3 - vlastni ikony

Muzete vybrat ikony, které budou vidét po zavien
dvitek VVM 310. MUzete vybrat az 3 ikony. Pokud vybe-
rete vice ikon, prvni vybrané ikony zmizi. lkony se zob-
razuji v takovém pofradi, ve kterém byly vybrany.

Nabidka 4.4 - ¢as a datum

Zde se nastavuje Cas, datum a rezim zobrazeni.

Nabidka 4.6 - jazyk

Zde vyberte jazyk, ve kterém se maji zobrazovat infor-
mace.

Nabidka 4.7 - nastav. dovolené

Je-linainstalovano a aktivovano pokojové ¢idlo, nasta-
vuje se pozadovana pokojova teplota (°C) v daném
Casovém intervalu. Toto nastaveni plati pro vsechny
klimatizacni systémy s pokojovymi cidly.

Neni-li aktivovano pokojové cidlo, nastavuje se pozado-
vany posun kfivky ohfevu. Toto nastaveni plati pro
viechny klimatizacni systémy bez pokojovych cidel.
Zména pokojové teploty o jeden stupef vyZaduje
zménu o jeden krok pro podlahové vytdpéniaasiodva
aZ tfi kroky pro radidtorovy systém.

Planovani dovolené zacind v 00:00 v den zahajeni a
kondive 23:59 v den ukondeni.

| TIP

N, &

@ Nastaveni dovolené ukoncete asi den pred
ndvratem, aby bylo dost ¢asu na obnovenf
béZznych hodnot pokojové teploty a teploty
teplé vody.

| TIP

N, 7
@ Pro usnadnéni nastavte dovolenou predem a
aktivujte ji tésné pred odjezdem.

Nabidka 4.9 - upfesnit

Nabidka [F[e]g&=5ali# ma oranzZovy text a je urcena zkuse-
néjsim uzivatelim. Tato nabidka ma nékolik dil¢ich
nabidek.



Nabidka 4.9.1 - provozni priorita

provozni priorita
Rozsah nastaveni: 0 az 180 min

Nastaveni z vyroby: 20 min

Zde vyberte, jak dlouho mainstalace zpracovavat kazdy
pozadavek, pokud se soucasné objevi nékolik pozadav-
kd. Pokud existuje pouze jeden pozadavek, instalace
bude zpracovavat pouze tento pozadavek.

Indikdtor oznacuje cyklus, ve kterém se nachazfinstala-
ce.

Je-lizvoleno 0 minut, znamena to, Zze pozadavek nema
prednost, ale bude aktivovdn pouze v pfipadé, Ze nee-
xistuje zadny jiny pozadavek.

Nabidka 4.9.2 - nastaveni automat. rezimu

zastavit vytapéni
Rozsah nastaveni: -20 — 40 °C

Vychozi hodnoty: 17

zastavit elektrokotel
Rozsah nastaveni: -20 — 40 °C

Vychozi hodnoty: 5

doba filtrovani
Rozsah nastaveni: 0 —48 h

Nastaveni z vyroby: 24 h

KdyZ je nastaven pracovni rezim ,automaticky”, vnitini
modul v zavislosti na prlimérné venkovni teploté urcuje,
kdy se ma v pfipadé potieby spinat pfidavny ohfivac a
kdy je povoleno vytapéni.

V této nabidce vyberte prdmérné venkovni teploty.

Také mUzZete nastavitinterval, ve kterém (doba filtrova-
ni) se pocitd primérna teplota. Pokud vyberete 0, pou-
Zije se aktudlni venkovni teplota.

G POZOR!

.zastavit elektrokotel” nelze nastavit na vyssi
hodnotu nez ,zastavit vytapéni".

Nabidka 4.9.3 - nastaveni stupnd-minut

aktualni hodnota
Rozsah nastaveni: -3000 — 3000

spustit kompresor
Rozsah nastaveni: -1000 —-30
Nastaveni z vyroby: -60

spustit elektrokotel
Rozsah nastaveni: -2000 - -30

Nastaveni z vyroby: -700

rozdil mezi dalsimi stupni
Rozsah nastaveni: 0 — 1000

Nastaveni z vyroby: 100

Stupné/minuty jsou mirou aktualniho pozadavku na
vytdpéniv domé a urcuji, kdy se ma spustit/zastavit
kompresor, pfipadné pomocny ohfev.

POZOR!

Vyssihodnota parametru ,spustit kompresor”
ma za nasledek castéjsi spousténi kompresoru,
coz zvysuje jeho opotrebeni. Prilis nizka hod-
nota mUZe vést k nevyrovnanym pokojovym
teplotam.

Nabidka 4.9.4 - uzivatelska nastaveni z vyro-
by
Zde Ize obnovit vychozi hodnoty vsech parametr(,

které ma uzivatel k dispozici (vCetné upresnujicich na-
bidek).

Nabidka 4.9.5 - naplan. blokovani

Zde |ze napldnovat blokovani kompresoru a/nebo pfi-
davného elektrokotle ve vnitinim modulu v az dvou
rlznych c¢asovych intervalech.

Dojde-li ke konfliktu dvou nastaveni, na konci fadku se
zobrazi Cerveny vykficnik.

Pfi aktivnim planovani se zobrazuje pfislusny symbol
blokovaniv hlavni nabidce na symbolu pro vnitfni mo-
dul.

Kapitola 8 |

47



48

Aktivovano Rozvrh

plan 2

@f aktivovano

vse
po
ut
st
&t
pa
SO
ne

Konflikt

Den Casovy interval Blokovani

Rozvrh: Zde se vybird interval, ktery chcete zménit.

Aktivovan: Zde se aktivuje planovani pro zvoleny inter-
val. Deaktivace neovliviiuje nastavené casy.

Den: Zde vybirdte, na které dny v tydnu se vztahuje
rozvrh. Chcete-li zrusit planovani pro urcity den, musite
vynulovat ¢as pro dany den tak, Zze nastavite stejny cas
spusténi jako Cas zastaveni. Pokud pouZijete radek
.vse”, vsechny dny vdaném intervalu se nastavi na tyto
casy.

Casovy interval: Zde se vybiraji pldnované ¢asy spuité-
ni a zastaveni pro zvoleny den.

Blokovani: Zde se vybird pozadované blokovani.

. Blokovani kompresoru ve venkovni jednotce.
Blokovani elektrokotle.

| TIP

~N 7
@ Chcete-li nastavit podobny rozvrh pro kazdy
den v tydnu, zacnéte tim, ze vyplnite polozku
,vse” a potom zménite pozadované dny.

G POZOR!

Pokud cas zastaveni predchazi ¢asu spusténti,
znamena to, Ze interval prekracuje ptlnoc.

Planovanizacind vzdy ve stejny den jako nasta-
veny cas spustént.

G POZOR!

Dlouhodobé blokovani mlze omezit pohodli
a shizit hospodarnost provozu.

Kapitola 8 |



Nabidka 5 - SERVIS

\5 - SERVIS

5.1 - provozni parametry

Piehled

5.1.1 - nastaven{ teplé vody

5.2 - nastaveni systému

5.1.2 - max. teplota na vystupu

5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

5.1.4 - Cinnosti alarmu

5.1.10 - prac. rez. Cerp. topného média

5.1.11 - rychl. Cerp. topného média

5.1.12 - vnitfni elektrokotel

5.1.14 - nast. prAtoku klimat. systém

5.1.18 - nast. pratoku plniciho cerp.

5.1.19 - rychlost plniciho cerpadla

5.1.20.1 - EB101

5.2.2 - nainst. podfiz. jedn.

5.3 - nastaveni pfislusenstvi

5.2.4 - prislusenstvi

5.3.3 - doplfikovy klimatiz. systém *

5.3.2 - elektrok. fizeny smés. vent. *

5.3.3 - doplfikovy klimatiz. systém *

5.3.4 - slunedni vytapéni *

5.3.7 - vnéjsi elektrokotel

5.4 - programové vstupy/vystupy

5.5 - servisni nastaveni z vyroby

5.6 - vynucené fizeni

5.7 - pravodce spousténim

5.8 - rychlé spusténi

5.9 - funkce vysouseni podlahy

5.10 - zménit protokol

*Vyzaduje pfisluSenstvi.

Chcete-li vstoupit do nabidky Servis, podrzte tlacitko
Zpét 7 sekund.

Diléi nabidky
Nabidka BERYAEY ma oranZovy text a je urena zkuse-
néjsim uzivatellm. Tato nabidka ma nékolik dilc¢ich

nabidek. Stavové informace o pfislusné nabidce najdete
na displeji vpravo vedle nabidek.

IV EIEINMEAA Nastaveni provoznich parametrd

vhitrniho modulu.

QESEVERIESENIN Nastaveni systému vnitfniho modu-

lu, aktivace pfisluSenstvi atd.

ESEVENRNIEINEREVN Provozni nastaveni rizného

prislusenstvi.

[oJgele| IS IS WZANE A Nastavovani programove

ovladanych vstupU a vystupl na vstupni desce (AA3).

HSVERIESEERIPAYIe]old Obnovenivychozich hodnot

vsech parametrd (véetné téch, které jsou pfistupné
uzivateli).

NIBE™ VVM 310

W IVLENar4all \/ynucené Fizeni rlznych soudcasti ve
vnitfnim modulu.

ol guiYolefeX olelUISt=Ial{all RuCni spusténi privodce
spousténim, které se aktivuje pfi prvnim spusténi
vnitfniho modulu.

(0Zelal RSOV EEIIN Rychlé spousténi kompresoru.

UPOZORNEN|!
A Nespravné nastaveni v servisnich nabidkach
muze poskodit instalaci.

Nabidka 5.1 - provozni parametry

V dil¢ich nabidkach Ize nastavovat provozni parametry
vnitiniho modulu.

Kapitola 8 | Ovladani - nabidky

49



50

Nabidka 5.1.1 - nastaveni teplé vody

usporny

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., hospodarny: 5 —
55°C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., hospodarny: 44
°C

Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., hospodarny: 5
-60°C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., hospodarny:
47 °C

normalni

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., normalni: 5 - 55
°C

Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., normalni: 47 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., normalni: 5-60
°C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., normalni: 50
°C

extra

Rozsah nastaveni spoustéci tepl., extra: 5—70 °C
Nastaveni z vyroby spoustéci tepl., extra: 52 °C
Rozsah nastaveni zastavovaci tepl., extra: 5—70 °C

Nastaveni z vyroby zastavovaci tepl., extra: 55 °C

Zde se nastavuje spoustéci a zastavovaci teplota pro
teplouvodu v rliznych volbach komfortu v nabidce 2.2.

Nabidka 5.1.2 - max. teplota na vystupu

klimatizacni systém
Rozsah nastaveni: 5-70 °C

Nastaveni z vyroby: 60 °C

Zde nastavte maximalni vystupni teplotu pro klimati-
zacni systém. Pokud ma instalace vice klimatizacnich
systém, Ize nastavit individualni maximalni vystupni
teploty pro kazdy z nich.

POZOR!
Systémy s podlahovym vytapénim se normalné

MEPSETN I ERERME IO nastavuji na teplotu

mezi 35 a 45 °C.

Od dodavatele si zjistéte maximalni povolenou
teplotu podlahy.

Kapitola 8 |

Nabidka 5.1.3 - max. rozdil teplot na vystupu

max. rozd. kompresor
Rozsah nastaveni: 1 —25 °C

Nastaveni z vyroby: 10 °C

max. rozd. elektrokotel
Rozsah nastaveni: 1 —24 °C

Nastaveni z vyroby: 7 °C

Zde nastavte maximalni pfipustny rozdil mezi vypocita-
nou a aktualni vystupni teplotou, po kterém dojde k
okamzitému startu kompresoru respektive elektrokotle
bez ohledu na aktudlni stav stupef-minut.

max. rozd. kompresor

Kdyz se aktualni vystupni teplota odchyluje od nasta-
vené hodnoty porovnané s vypocitanou hodnotou,
vynuti se zastaveni tepelného cerpadla bez ohledu na
hodnotu stupnd-minut.

Vv

Jestlize aktualnivystupniteplota je vyssi o nastavenou
hodnotu, hodnota stupen-minut se nastavi na 0. Kdyz
existuje pouze pozadavek na vytdpéni, kompresor se
zastavi.

max. rozd. elektrokotel

Privolbé ,elektrokotel”, pokud je aktivovdna nabidka
4.2 a aktudlnivystupniteplota prekracuje vypocitanou
hodnotu o nastavenou teplotu, se vynuti zastaveni
elektrokotle.

Nabidka 5.1.4 - ¢innosti alarmu

POZOR!

Neni-li zvolena zadna ¢innost alarmu, mdze
dochdzet k vyssi spotfebé energie pfi vyskytu
alarmu.

Nabidka 5.1.10 - prac. rez. cerp. topného
média
prac. rezim

Rozsah nastaveni: automaticky, nepretrzity

Nastaveni z vyroby: automaticky

Zde nastavte pracovni rezim ob&hového cerpadla top-
ného média.

automaticky: Obéhové cerpadlo topného média pra-
cuje podle aktudlniho pracovniho rezimu VVM 310.

nepfretrzity: Nepretrzity provoz.



Nabidka 5.1.11 - rychl. ¢erp. topného média

prac. rezim
Rozsah nastaveni: automaticky, ru¢ni

Vychozi hodnota: automaticky

Nastavte rychlost, kterou ma bézet tepelné cerpadlo v
aktudlnim pracovnim rezimu.

automaticky: Cerpadlo topného média reguluje rych-
lost s ohledem na optimalini provoz.

ruéni: Rychlost erpadla topného média |ze nastavovat
v rozsahu 0 az 100 %.

Nabidka 5.1.12 - vnitini elektrokotel

max. pripojeny elektrokot.
Rozsah nastaveni: 0-12 kW
Nastaveni z vyroby: 8 kW
velikost pojistky

Rozsah nastaveni: 1-200 A

Vychozi hodnota: 16 A

Zde se nastavuje max. elektricky vykon vnitfniho elek-
trokotle v VVM 310 a velikost pojistky pro instalaci.

Vysledky téchto kontrol se zobrazuji pfimo pod poloz-
kami, kde byly kontroly aktivovany.
Nabidka 5.1.14 - nast. prutoku klimat. systém

predvolby

Rozsah nastaveni: radiator, podl. vytap., rad. + podl.
vytap., DOT °C

Nastaveni z vyroby: radidtor

Rozsah nastaveni DOT: -40,0 - 20,0 °C
Nastaven( z vyroby DOT: -18,0 °C
vlastni nast.

Rozsah nastaveni dT pfi DOT: 0,0-25,0
Nastaveni z vyroby dT pfi DOT: 10,0
Rozsah nastaveni DOT: -40,0 - 20,0 °C
Nastaveni z vyroby DOT: -18,0 °C

Zde se nastavuje typ rozvodného systému, s nimz pra-
cuje Cerpadlo topného média (GP1).

dT pfi DOT je rozdil mezi teplotami vystupu a vratného
potrubfve stupnich pfi dimenzované venkovni teploté.
Nabidka 5.1.18 - nast. pratoku plniciho cerp.

Zde nastavte pritok pro plnici cerpadlo. Aktivujte
zkousku pratoku, abyste zméfili hodnotu delta (rozdil
mezi teplotami vystupniho a vratného potrubi z tepel-

ného cCerpadla). Je-li hodnota delta v rozsahu mezi
dvéma parametry zobrazenymi na displeji, zkouska
probéhla Uspésné.

Je-li rozdil teplot vné parametr(, upravte pratok pro
plnici cerpadlo tak, Ze budete snizovat/zvysovat tlak,
dokud nebude vysledek zkousky v pofadku.

Nabidka 5.1.19 - rychlost plniciho cerpadla

prac. rezim
Rozsah nastaveni: automaticky, ru¢nf

Vychozi hodnota: automaticky

Nastavte rychlost, kterou ma bézet plnici cerpadlo v
aktudlnim pracovnim rezimu.

automaticky: Plnici cerpadlo vold optimalni rychlost
pro aktudlni pracovni rezim VVM 310.

rucni: Rychlost plniciho cerpadla Ize nastavovat v roz-
sahu 0 az 100 %.
Nabidka 5.1.20.1 - EB101

EB101

nastaveni A4

Vychozi hodnota: 20 min
nastaveni A7

Nastaveni z vyroby: -20 °C
nastaveni A8

Vychozi hodnota: 55 min
nastaveni A9

Nastaveni z vyroby: -3 °C
nastaveni A10

Nastaveni z vyroby: 20 °C

nastaveni A11
Vychozi hodnota: 7 min

Zde nastavte parametry pro nainstalované podfizené
jednotky. Chcete-li zjistit, jaké parametry miZete nasta-
vovat, nahlédnéte do instalacni pfirucky pro pfislusnou
podfizenou jednotku.

Nabidka 5.2 - nastaveni systému

Zde se nastavuji rizné parametry instalace, napf. akti-
vace pfipojenych podfizenych jednotek a nainstalované
prislusenstvi.

Nabidka 5.2.2 - nainst. podfiz. jedn.

Je-li k nadfizené instalaci pfipojena podtizena jednotka,
nastavuje se zde.

Kapitola 8 |

51



52

Existuji dva zpusoby aktivace pfipojenych podfizenych
jednotek. Bud mlzete oznadit volbu v seznamu, nebo
pouzit automatikou funkci ,hledat nainst. podfiz.
jedn.".

hledat nainst. podfFiz. jedn.

Oznacte ,hledat nainst. podfiz. jedn.” a stisknutim tla-
Citka OK se automaticky vyhledaji ptipojené podfizené
jednotky pro nadfizenou instalaci.

Nabidka 5.2.4 - prislusenstvi

Zde nastavte, jaké prislusenstvi je nainstalovano.
Existuji dva zpUsoby aktivace pfipojeného piislusenstvi.
Bud muzete oznadit volbu v seznamu, nebo pouZit au-
tomatikou funkci ,hledat nainstalované pfisl.".
hledat nainstalované p¥isl.

Oznacenim ,hledat nainstalované pfisl.” a stisknutim
tlacitka OK se automaticky vyhleda pripojené prislusen-
stvi pro VVM 310.

Nabidka 5.3 - nastaveni prislusenstvi

V dil¢ich nabidkach této polozky se nastavuji provozni
parametry nainstalovaného a aktivovaného pfislusen-
stvi.

Nabidka 5.3.3 - doplrikovy klimatiz. systém

zesilovac smésovaciho ventilu
Rozsah nastaveni: 0,1 -10,0
Nastaveni z vyroby: 1,0
prodleva kroku smés. ventilu
Rozsah nastaveni: 10 —300 s
Vychozi hodnota: 30 s

Nastavte zesileni a ¢ekaci dobu smésovaciho ventilu
pro rlizné dalsi nainstalované klimatizacni systémy.

Popis funkce najdete v pokynech pro instalaci pfislusen-
stvi.

Kapitola 8 |

Nabidka 5.3.4 - slunecni vytapéni

spustit delta-T
Rozsah nastaveni: 1 -40 °C

Nastaveni z vyroby: 8 °C

zastavit delta-T
Rozsah nastaveni: 0 - 40 °C

Nastaveni z vyroby: 4 °C

max. teplota nadrze
Rozsah nastaveni: 70 - 85 °C

Nastaven( z vyroby: 85 °C

max. tepl. slun. kolektoru
Rozsah nastaveni: 80 - 200 °C

Nastaveni z vyroby: 125 °C

teplota nemrznouci smési
Rozsah nastaveni: -20 - +20 °C

Nastaven( z vyroby: 2 °C

spustit chlazeni slun. kolekt.
Rozsah nastaveni: 80 - 200 °C
Nastaveni z vyroby: 110 °C

spustit delta-T, zastavit delta-T: Zde mizete nastavit
rozdil mezi teplotami slunecniho kolektoru a slunecni
nadrze, pfikterém se ma spoustét a zastavovat obéhové
Cerpadlo.

max. teplota nadrze, max. tepl. slun. kolektoru: Zde
mUZete nastavit maximalni teploty nadrze a slunecniho
kolektoru, pfi kterych se ma zastavovat obéhové Cerpa-
dlo. U¢elem tohoto nastavenije ochrana proti nadmér-
nym teplotdm ve slunec¢ni nadrzi a vzniku pary v kolek-
torovém okruhu.

teplota nemrznouci smési: Zde mUZete nastavit tep-
lotu ve slune¢nim kolektoru, pfi které se ma spoustét
obéhové cerpadlo, aby se predeslo zamrznuti.

spustit chlazeni slun. kolekt.: Pokud je teplota ve
slunecnim kolektoru vyssi nez tato nastavena hodnota
a zaroven je teplota ve slunecni nddrzi vyssi nez nasta-
vena maximalni teplota, aktivuje se externi funkce
chlazeni.

Nabidka 5.3.7 - vnéjsi elektrokotel

Zde se nastavuje vnéjsi ptidavny ohfivac. Vnéjsi pfidavny
ohftivac je naptiklad vnéjsi olejovy kotel, plynovy kotel
nebo elektrokotel.

Pokud nemad vnéjsi pridavny ohfivac krokové fizeni,
kromé volby pozadovaného casu spousténi nastavte
také dobu béhu pridavného ohfivace.



Pokud ma externi pfidavny ohtivac krokové fizeni,
muUzete nastavit, kdy se ma spoustét, maximalni pocet
pripustnych stupnd a zda se ma pouzit binarni kroko-
vani.

Popis funkce najdete v pokynech pro instalaci pfislusen-
stvi.

Nabidka 5.4 - programové vstupy/vystupy

Zde muzete vybrat, ke kterému vstupu/vystupu na
vstupni desce (AA3) se ma pripojit funkce externiho
kontaktu (str. 26).

Volitelné vstupy na svorkovnici AUX1-5 (AA3-X6:9-18)
a vystup AA3-X7 (na vstupni desce).
Nabidka 5.5 - servisni nastaveni z vyroby

Zde je moZné obnovit vychozi hodnoty vSech parame-
trd (vCetné téch, které jsou piistupné uZivateli).

UPOZORNENI!
A Po resetu se pfi dalSim spusténi vnitintho mo-

dulu zobrazi privodce spousténim.

Nabidka 5.6 - vynucené fizeni

Zde mUzete vynutit fizeni rznych soudasti vnitfniho
modulu a jakéhokoliv pfipojeného pfislusenstvi.
Nabidka 5.7 - prlivodce spousténim

Pfi prvnim spusténi vnitfrniho modulu se automaticky
spusti privodce spousténim. Zde ho spustte rucné.

Viz str. 30 s dalsimiinformacemi o privodci spousténim.

Nabidka 5.8 - rychlé spusténi
Odsud Ize spustit kompresor.

G POZOR!

Aby bylo mozné spustit kompresor, musi exis-
tovat pozadavek na vytdpéni nebo teplou vo-
du.

G POZOR!

Neprovadeéjte rychlé spousténi kompresoru
mnohokrat po sobé v kratké dobé, protoze by
se mohl poskodit, véetné pomocného vybave-
ni.

Nabidka 5.9 - funkce vysouseni podlahy

délka intervalu 1 - 3, 5-7
Rozsah nastaveni: 0 - 30 dnt

Vychozi hodnota: 2 dny
tepl. interval 1 - 3, 5-7
Rozsah nastaveni: 15 - 70 °C

Vychozi hodnota:

tepl.interval 1 20°C
tepl. interval 2 30°C
tepl. interval 3 40 °C
tepl. interval 5 40 °C
tepl. interval 6 30 °C
tepl. interval 7 20 °C

délka intervalu 4
Rozsah nastaveni: 0 - 30 dnl

Vychozi hodnota: 3 dny

tepl. interval 4
Rozsah nastaveni: 15 - 70 °C

Nastaveni z vyroby: 45 °C

Zde se nastavuje funkce vysouSeni podlahy.

M{Uzete nastavit az sedm casovych intervalC s rlznymi
vypocitanymiteplotami na vystupu. Pokud se ma pouzit
méné nez sedm interval(, nastavte zbyvajici intervaly
na 0 dna.

Oznacenim aktivniho okna aktivujte funkci vysouSeni
podlahy. Pocitadlo ve spodni ¢asti ukazuje pocet dn(,
ve kterych byla funkce aktivni.

UPOZORNENI!

A Béhem vysouseni podlahy bézi cerpadlo top-
ného média na 100 % bez ohledu na nastaveni
v nabidce 5.1.10.

| TIP

N -
@ Pokud se ma pouZit pracovni reZzim ,pouze
elektr.”, vyberte ho v nabidce 4.2.

Kapitola 8 |

53



54

Nabidka 5.10 - zménit protokol
Zde se odecitaji vsechny pfedchozi zmény v fidicim
systému.

U kazdé zmény se zobrazuje datum, cas, identifikacni
¢islo (jedinecné pro konkrétni nastaveni) a nova nasta-
vena hodnota.

UPOZORNEN|!
A Protokol o zménach se uklada pfi restartu a

po obnoveni nastaveni z vyroby se neméni.

Kapitola 8 |



9 Servis

Servisni ukony

UPOZORNENI!

Servis mohou provadét pouze osoby s potieb-
nymi odbornymi znalostmi.

PYivymeéné soucastivVVM 310 se smi pouZivat
pouze nahradni dily od spole¢nosti NIBE.

Nouzovy rezim

Nouzovy reZim se pouziva v pfipadé naruseni provozu

a v souvislosti se servisem. V tomto reZimu je snizen

objem teplé vody.

Nouzovy reZim se aktivuje pfepnutim prepinace (SF1)

do polohy A To znamena, ze:

= Stavovy indikator sviti Zluté.

" Nesviti displej a nenf zapojeny fidici pocitac.

" Teplota v elektrokotli je requlovana termostatem
(FD1-BT30). Nastavuje se na 35 az 45 °C.

= Aktivnijsou pouze obéhova Cerpadla a elektrokotel.
Napajeni elektrokotle v nouzovém rezimu se nasta-
vuje na desce elektrokotle (AA1). Viz str. 24 s poky-

ny.

Vyprazdnéni spiralového ohtivace teplé vody

Nejjednodussim zplsobem vypusténi spirdlového
ohfivace teplé vody je odpojeni potrubi studené vody
na vstupu spiral do nadrze.

Vypousténi klimatiza¢niho systému

Abyste mohli provést opravu na klimatiza¢nim systému,
mozna bude jednodussi nejprve ho vypustit pomoci
vypoustéciho ventilu (QM1).

UPOZORNENI!

A PYi vypousténi strany topného média/klimati-
zac¢niho systému se mUlze objevit trochu teplé
vody. Hrozi nebezpeci opareni.

—

P

=

0o = 0
0 8 mll 0
& i &

NIBE™ VVM 310

Udaje teplotniho ¢idla

Teplota (°C) Odpor (kohm) ‘ Napéti (V ss.)

-40 351,0 3,256
-35 251,6 3,240
-30 182,5 3,218
-25 133,8 3,189
-20 99,22 3,150
-15 74,32 3,105
-10 56,20 3,047
-5 42,89 2,976
0 33,02 2,889
5 25,61 2,789
10 20,02 2,673
15 15,77 2,541
20 12,51 2,399
25 10,00 2,245
30 8,045 2,083
35 6,514 1,916
40 5,306 1,752
45 4,348 1,587
50 3,583 1,426
55 2,968 1,278
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

Servisni vystup USB

Kapitola 9 | Servis

55



56

VVM 310 je vybaven konektorem USB v zobrazovaci
jednotce. Tento konektor USB Ize pouZit k pfipojeni
paméti USB za Ucelem aktualizace softwaru, ulozeni
protokolovanych Udajl a zpracovani nastaveniv VVM
310.

VNITRNI KLIMA TEPLA VODA

"
i 54

-
Y @

E

usB

MUJ SYSTEM INFORMACE

' aktualizovat firmware

E protokolovani

0 spravovat nastaveni

Po pripojeni paméti USB se na displeji zobrazi nova
nabidka (nabidka 7).

Nabidka 7.1 - aktualizovat firmware

aktualizovat firmware 7.1 ?

P ol

product, Heatpurmp

spustit aktualizaci

vyberte jiny soubor

Umoznuje aktualizovat software v VVM 310.

f UPOZORNENI!
Aby fungovaly nasledujici funkce, pamét USB

musi obsahovat soubory se softwarem pro
VVM 310 od NIBE.

Informacdni pole v horni ¢asti displeje zobrazuje infor-
mace (vzdy v anglic¢tiné) o nejpravdépodobnéjsi aktua-

Kapitola 9 |

lizaci, kterou aktualizacni software vybral na paméti
USB.

Tyto informace uvadéji, pro jaky vyrobek je software
urcen, verzi softwaru a vseobecné informace o softwa-
ru. Chcete-li vybrat jiny nez zvoleny soubor, miZzete
pouzit ,vyberte jiny soubor".

spustit aktualizaci

Zvolte ,spustit aktualizaci”, chcete-li spustit aktualizaci.
Objevi se dotaz, zda skutecné chcete aktualizovat
software. Odpovézte ,ano” pro pokracovani nebo ,ne”
pro zruseni.

Pokud jste na predchozi otdzku odpovédéli ,ano”,
spusti se aktualizace a mUZzete sledovat jeji prabéh na
displeji. Po skoncenf aktualizace se VVM 310 restartuje.

f UPOZORNENI!
Aktualizace softwaru neresetuje nastavenf{

nabidek v VVM 310.

f UPOZORNENI!
Dojde-li k preruseni aktualizace dfive, nez

skonci (napfiklad kvali vypadku napdjeni), je

mozné obnovit predchozi verzi softwaru, kdyz
béhem spousténi podrzite tlacitko OK, dokud
se nerozsviti zeleny indikator (asi 10 sekund).

vyberte jiny soubor

Zvolte ,vyberte jiny soubor”, pokud nechcete pouzit
nabidnuty software. AZ budete prochdzet soubory, v
informacnim poli se budou zobrazovat informace o
oznaceném softwaru stejné jako dfive. AZ vyberete
soubor tlacitkem OK, vratite se na pfedchozi stranu
(nabidka 7.1), kde muzete spustit aktualizaci.



Nabidka 7.2 - protokolovani

aktivovano

interval

Rozsah nastaveni: 1 s—60 min

Vychozi rozsah nastaveni: 5's

Nastavte, zda se maji aktudIni naméfené hodnoty z
VVM 310 ulozit do protokolu v paméti USB.

Protokolovani delsi doby

1. Nastavte pozadovany interval mezi protokolova-
nim.
Zaskrtnéte ,aktivovano".

3. Oznacte ,cist nastaveni protokolu” a stisknéte tla-
Citko OK.

4. Aktudlni hodnoty z VVM 310 se budou v nastave-
nych intervalech uklddat do souboru v paméti USB,
dokud nezrusite zaSkrtnuti ,aktivovdno”.

POZOR!
Pred vyjmutim paméti USB zruste zaskrtnuti

polozky ,aktivovano”.

Nabidka 7.3 - spravovat nastaveni

spravovat nastaveni 7.3 ?
£

ulozit nastaveni

obnovit nastaveni

Zde mUzete zpracovavat (ukladat nebo nacitat) nasta-
veni vsech nabidek (uzivatelskych a servisnich) v VVM
310 s pouZitim paméti USB.

Pomoci ,ulozit nastaveni” ulozte nastaveni nabidek do
paméti USB, abyste ho mohli pozdéji obnovit nebo
zkopirovat do jiného VWM 310.

f UPOZORNENI!
KdyZz uloZite nastaveni nabidek do paméti USB,

nahradite tim vSechna drive ulozena nastaveni
v paméti USB.

Pomoci ,obnovit nastaveni” obnovite nastaveni vsech
nabidek z paméti USB.

f UPOZORNENI!
Po obnoveniz paméti USB nelze vratit nastave-

ni nabidek zpét.

Kapitola 9 |

57



58

10 Poruchy funkcnosti

Vnitfni modul vétSinou zaznamena naruseni provozu
(které mize vést k poruse funkcnosti) a signalizuje ho
aktivaci alarm( a zobrazenim pokynt pro napravu na
displeji.

Informacni nabidka

VSechny namérené hodnoty z vnitfniho modulu se
shromazdujiv nabidce 3.1 v systému nabidek vnitiniho
modulu. Kdyz si projdete hodnoty v této nabidce, asto
si mUzete usnadnit hledani pficin zévad.

Reéeni alarmu

Alarm pfi nizkém tlaku

informace/rady

reset alarmu

rezim podpory

V pfipadé alarmu doslo k néjaké zavadé, ktera je signa-
lizovdna zménou barvy stavového indikdtoru z nepre-
ruSované zelené na nepreruSovanou ¢ervenou. Navic
se vinformacnim okénku zobrazi poplasny zvon.

Alarm

V pfipadé alarmu s ¢ervenym stavovym indikdtorem
doslo k takové zavadé, kterou vnitini modul nedokaze
sam odstranit. KdyZ otodite ovladad a stisknete tlacitko
OK, na displeji uvidite typ alarmu a mizete ho reseto-
vat. Také mUzete nastavit vnitini modul na rezim pod-
pory.

informace/rady Zde se mdzete dodist, co alarm zna-
mena3, a ziskat rady, jak odstranit problém, ktery zpdso-
bil alarm.

reset alarmu VétSinou staci vybrat ,reset alarmu”, aby
se odstranil problém, ktery zpGsobil alarm. Pokud se
povolbé ,reset alarmu” rozsviti zeleny indikator, pricina
alarmu byla odstranéna. Pokud stdle sviti cerveny indi-
kator a na displeji je zobrazena nabidka ,alarm”, pricina
alarmu pretrvava. Pokud alarm zmizi a potom se znovu
objevi, postupujte podle oddilu Reseni problém (str.
58).

rezim podpory “rezim podpory” je typ nouzového re-
Zimu. To znamena, ze vnitfni modul vytvaii teplo
a/nebo ohfiva teplou vodu, i kdyz se vyskytl néjaky
problém. MUze to znamenat, ze nebézi kompresor
vnitiniho modulu. V takovém pfipadé jsou vytapéni
a/nebo ohtev teplé vody zajistovany elektrokotlem.

Kapitola 10 |

C\s—_, POZOR!

Volba ,rezim podpory” neznamena totéz jako
odstranén{ problému, ktery zptsobil alarm.
Proto bude stavovy indikator nadale svitit cer-
vengé.

Reseni problém
Pokud se na displeji nezobrazi naruseni provozu, mUze-
te pouZit nasledujici tipy:

Zakladni ukony

Zacnéte kontrolou nasledujicich moznych pficin zavady:
® Poloha prepinace (SF1).

= Skupinové pojistky a hlavnf jisti¢ v domé.

= Jisti¢ uzemnovaciho obvodu v budoveé.

" Miniaturnijisti¢ vnitfniho modulu (FA1).

® Omezovac teploty vnitfniho modulu (FD1).

" Spravné nastaveny monitor zatizeni (je-li nainstalo-
van).

Nizka teplota teplé vody nebo nedostatek
teplé vody
= P¥ilis vysoky pratok uzitkové vody.
= Snizte pratok uZitkové vody, viz graf objemu
teplé vody na str. 62.
" Vnitfni modul v nesprdvném pracovnim rezimu.
= Pokud je zvolen reZzim ,ru¢ni”, vyberte ,elektro-
kotel".
" Velka spotteba teplé vody.
®  Pockejte, dokud se neohreje tepld voda. Docasné
zvyseni objemu teplé vody (docasna extra) Ize
aktivovat v nabidce 2.1.
= Prilis nizké nastaveni teplé vody.
= Vstupte do nabidky 2.2 a vyberte vyssi komfortni
rezim.

Nizka pokojova teplota
" Zavrené termostaty v nékolika mistnostech.
= Vnitfni modul v nespradvném pracovnim rezimu.

= Vstupte do nabidky 4.2. Pokud je zvolen rezim
.automaticky”, vyberte vy3$si hodnotu ,zastavit
vytdpéni” v nabidce 4.9.2.

= Pokud je zvolen rezim ,ru¢ni”, vyberte ,vytdpé-
ni". Pokud to nestaci, vyberte ,elektrokotel".

" PFilis nizkd nastavena hodnota automatické regula-
ce vytapéni.

" Vstupte do nabidky 1.1 ,teplota” a upravte po-
sun topné krivky. Pokud je pokojova teplota
nizka pouze za chladného pocasi, je tfeba zvysit
topnou kfivku v nabidce 1.9.1 ,topnd kiivka”.



= ,Rezim dovolené” aktivovan v nabidce 1.3.4.
= Vstupte do nabidky 1.3.4 a vyberte ,VYP".
= Aktivovany externi spinac pro zménu vytapénf
mistnosti.
= Zkontrolujte vsechny externi spinace.
® Vzduch v klimatizacnim systému.
= QOdvzdusnéte klimatizacni systém (viz str. 58).

= Zavrené ventily (QM20), (QM32)klimatizacniho
systému.

= QOteviete ventily.

Vysoka pokojova teplota
" P¥ilis vysokd nastavena hodnota automatické regu-
lace vytapént.
= Vstupte do nabidky 1.1 (teplota) a snizte posun
topné kfivky. Pokud je pokojova teplota vysoka
pouze za chladného pocasi, je tieba snizit top-
nou krivku v nabidce 1.9.1 (topna kfivka).

= Aktivovany externi spinac pro zménu vytapéni
mistnosti.
= Zkontrolujte vSechny externi spinace.

Nizky tlak v systému
" Nedostatek vody v klimatiza¢nim systému.

= Naplnte klimatizacni systém vodou (viz str. 29).

Nespousti se kompresor

" Neni zadny pozadavek na vytapéni.
= Vnitfni modul nevyZaduje vytapéni ani teplou

vodu.

= Aktivovaly se teplotni podminky.
= Pockejte, dokud se stav teploty neresetuje.

= Neuplynula minimalni doba mezi spousténim
kompresoru.

= Pockejte 30 minut a zkontrolujte, zda se spustil
kompresor.

= Aktivoval se alarm.
= Postupujte podle pokynd na displeji.

Kapitola 10 |

59



60

11 Prislusenstvi

Aktivni chlazeni. ACS 310
C.dilu 067 248

Doplnkova smésovaci skupina ECS 40/ECS
41

Toto pfisluSenstvi se pouziva tehdy, kdyz se VVM 310
instaluje do domU se dvéma nebo vice odlisnymi klima-
tizacnimi systémy, které vyzaduji rdzné vystupniteploty.
ECS 40 (max. 80 m?) C. dilu 067 287

ECS 41 (min. 80 m?) C.dilu 067 288

Horni skfin

Horni sk¥it do vysky pokoje 2050, 2150, 2200-2450
mm.

2050 mm

C. dilu056 177

2150 mm
C.dilu 056 178

2200-2450 mm
¢. dilu 056 179

Komunika¢ni modul MODBUS 40

MODBUS 40 umoznuje ovlddat a monitorovat VVM
310 pomoci DUC (pocitacové Ustfedny) v budové. Ko-
munikace probiha prostrednictvim MODBUS-RTU.

C.dilu 067 144

Komunikaéni modul SMS 40

SMS 40 umoziuje ovlddat a monitorovat VVM 310
prostfednictvim textovych zprav. V mobilnim telefonu
s operacnim systémem Android Ize pouZit aplikaci
.NIBE Mobile App” pro mobilni pfistroje.

C.dilu 067 073
Ohiev bazénu POOL 310

POOL 310 je pfislusenstvi, které umoZzniuje ohfivat ba-
zén pomoci VVM 310.

C.dilu 067 247
Pokojova jednotka RMU 40

RMU 40 znamena, Ze tepelné Cerpadlo Ize ovlddat a
monitorovat z rdznych ¢asti budovy, ve které je umistén
VVM 310.

C. dilu 067 064

Pokojové cidlo RTS 40
C. dilu 067 065

Kapitola 11 |

Pomocné relé HR 10
C.dilu 089 423

Rozsiteni zakladny EF 45
C.dilu067 152

Ridici jednotka pro vnéjsi zdroj tepla

DEH 310 (olej/elektrina/plyn)
C.dilu 067 249

Sada na méreni energie EMK 310*

C. dilu 067 246

*EMK 310 je soucasti dodavky v Némecku, Svycarsku a Rakousku.
SCA 35

SCA 35znamend, ze VVM 310 Ize pfipojit k slunecnimu
vytdpéni.

C.dilu 067 245

Vnéjsi pridavny elektrokotel ELK

Toto pfislusenstvi vyzaduje pfislusenstvi DEH 310 (kro-
kové fizeny ptidavny zdroj tepla).

ELK 15

Elektrokotel

15 kW, 3 x 400V

C.dilu 069022



12 Technickeé udaje

Rozmeéry a pripojeni

190

L, O LT,
promE ]
—

]

300

190

135

135

80

80

615

215

245

355

600

NIBE™ VVM 310

W S *
(
o
L
H I
P2y &S 000000 T
3
]

Kapitola 12 | Technické tdaje 61



62

Objem teplé vody

Pritok TV
(I/min)

20
Usporny  Normalni Extra

h ‘\\ \ o
16 So N,

N \ \.
14 AR N

’J
/
4
o/.

12
NG
0 S N = = =Usporny
s LN \ \ . e NOrmalni
> N

8 ~C - — - -Extra
N \ A
6 N :
4
2
0 ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘ ‘
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Objem teplé vody (litry)

Kapitola 12 | Technické tdaje

NIBE™ VVM 310



Technické specifikace CE€

3x400 V

3x400 V

Maximalni vykon tepelného ¢erpadla NIBE F2025 s verzi programu 51 nebo vy33i D kw 14
Maximélni vykon tepelného ¢erpadla NIBE F2026 s verzi programu 51 nebo vy3si kw 10
Maximélni vykon tepelného ¢erpadla NIBE F2300 ) kw 14
Maximalni vykon tepelného ¢erpadla NIBE F2040 1) kw 12
Dodatecny vykon kw 12
Udaje o napajeni
Jmenovité napéti 400V, 3N stf,, 50 Hz
Max. pracovni proud A 19,4
Pojistka A 20
Ptikon, Cerpadlo topného média W 10-110
Ptikon, plnici ¢erpadlo W 10-110
Trida kryti IP 21
Okruh topného média

Energeticka tfida, obéhové Cerpalo nizka spotreba
Energeticka trfida, plnici cerpadlo nizka spotreba
Max. tlak v systému topného média MPa 0,3 (3 bar)
Min. pritok I/h 500
Max. teplota TM °C 70
Pfipojeni potrubi
Topné médium G20 vnitfni
Pfipojka teplé vody G20 vnitfni
Pfipojka studené vody G20 vnitfni
Pripojky tepelného Cerpadla G20 vnitfni
Pfipojka pro expanzni nddobu G20 vnitfni

DPlati pro tepelné ¢erpadlo pfi teploté venkovniho vzduchu 7/45 °C (venkovni teplota/teplota na vystupu)

NIBE™ VVM 310

Kapitola 12 | Technické tdaje

63



64

RGzné

Vnitini modul

Objem, trubkovy vyménik litry 17
Celkovy objem, vnitfni modul litry 270
Objem vyrovnavaci nddoby litry 50
Vypinaci tlak, trubkovy vymeénik MPa (bar) 1,0 (10 bar)
Max. pripustny tlak ve vnitinim modulu MPa (bar) 0,3 (3 bar)
Objem, ohfev teplé vody oqie en 255-3

Objem TV 40 °Cv hospodarném rezimu litry Viz graf na str. 62
Objem TV 40 °C v normalnim rezimu litry Viz graf na str. 62
Objem TV 40 °Cv reZimu extra litry Viz graf na str. 62
Rozméry a hmotnost

Sitka mm 600
Hloubka mm 615

Vyska (bez zakladny) mm 1800
Vyska (se zakladnou) mm 1830-1850
Pozadovana vyska stropu mm 1910
Hmotnost (bez obalového materidlu a bez vody) kg 140

Cislo dilu, véetn& EMK 310 (pouze pro Némecko, Svycarsko a Rakousko) 069 084
C.dilu 069 430

Kapitola 12 | Technické tdaje

NIBE™ VVM 310




65

8 _ L _ 9 S Vv i N 4
T
LT zezosr T e o OLEWAA %
4 MXZL JYNE AOO% I
".L ol wen| ¥IMOd HAEIN
abisag ﬂN}L - Z usozl ||,
D 7 Z i E
PR H3ys +433ys paN 9 g

|
5=

ox-| L3 L2
] R
T T
IT T1 I
erpafl|n
a el
amg
B N N amg
‘ el
LM-

ang

g PV o
umosg
- V4=

Kapitola 12 |

(]

[e]
4
2
3 o [
_I £ umoug - 73
L
145 L 5o
=
| ]
-~ 3A/1g
i — < - g7'E/ @
] Qm ) ang v
| uneig MOYBA/U3RUg =
ox- ] LOLM- e
A13S z0m- . =
3lum ET) MAEE'L
8 — oo LS
' H gl umng
_.uﬂl_ e/ e |_|E:§ eI MAEE'L
%7_{ 4 T amaug MO8 MALS'C
|_| MAEE L
v L UM AlMm
T MALS'C

JaMad v Id

LYv- 143-

Schéma elektrického zapojeni, 3 x 400 V



8 | L | 9 5 v " £ A 4

L] zezosr T e s OLEWAA n_mgﬁ
MYZL JVNE AOOY
AN
ws | e e Jove AMINS
NSE BNHB&L ' e M L50ZL M
ppap ;UL 4 N 9 5
AT3S

oo

_ VR
_ I
_ (ANl LM
£X
_ vos 1S .;
i X K E
e H .
_ og
_ 90LM-
R R A |
_ 9X sx
—_—— e
— VY-
EEEEA B 9 ml
w o orx-
ERTE ,
¥/ 3 — o 1/
60LM-
|
8 L 9 | S AN ki £V Z

Kapitola 12 |

66



- - | a | w | -
I
§ -~
. iE
35 £/
. N
m
2 o~
_— o
| =
I
= |
=
vv & ]
e
o~ X ) B i
Q 4 = g T
Y &
5 |2
; Z
: N
: oy 2
N 2=
o~ <z
o [Sala] ;
S| =>
o
. S
D[ |eN
100
w m
600
n 500 H
=P
_|igp 423
g
N
M|\
n
§ El
. T pAaZ)
R it
e
2 &
= !
g
= LX) Umoig wewr| s
-~ ‘ = T S I -
| FA/U9°C
5 €
S (R = o
< E &
- [Us)
T
W/ oo L/ \ |
|/ ] | RN
(EL9X) amg o
m ¥ Al .
‘ 3L ]
G TMORE |
— B g i |
B0 I o~ ong'e -I— |
< g |
=
‘ N
o~ | |
[ st
0 R S i I
770 @ = AL ‘I_ |
= IS
= = |
‘ S ]
-
|
< @ ° - )

Kapitola 12 |

67



8 | L 9 5 vV " AN ¢ _
! [
LT TE05y T € s OLEWAA %
MMZL JVNE AOOY
5 7 g 7 wney e LNdNI M-M-Z AoV
g . 7 - m W50zl m
\ " ] 5,
‘popap s 4 N 9 5
A13S
£/ 53 T Y92/
S04 mﬂﬂ ﬂﬂM B0 M-
1013d-
wey
e e
L _ mx‘% ;‘uZm DZN uf - IX- WW
. R e )
_ - mwxw\w IIIIIII Mm .m_l_m_@_ uodp
| CR
_ vmx«\?x\
3
. Z =
| G
_ x|> 5 xny
I £X o]
_ - =]
i E R
_ ox- | &)
_ ML 7y
_ wHo L xny
. 1
_ |
| 2]
_ |
_ ]
| e ; =t \HN\ﬂn_ W8~
slufafafulofe s [c]o]s [ Jefe ]| i
AUl ¥4
LTI fIQ
Y 8 ON9AZL Y 8§ ON9
wo) WMd CC
€l- Z21- L1-
g I 3 I A i 7 Y, z _

Kapitola 12 |

68



8 _ L _ 9 S ki £ A
T
L] zez0sh T e s OLEWAA %
4 MYZL JVNE AOOY I EIRY
s w wes e AY1dSI0 HAAEN -
ubisag HnuL — Z poel b SOLM-
5 Y E
papap ..UL 4 N 9 9
YEN
3
— X~ LX-
C omm )
a
@ 1oV @ Lis-
— - T =
=
]
/0 ]|
| pov im D)
q
v hun fedsig vid
AN
l
] L 9 S ki £V

69

Kapitola 12 |



70

13 Rejstrik
Rejstrik

A

Alternativniinstalace, 14
Doplnkové ohtivace teplé vody, 14
Dva nebo vice klimatiza¢nich systémd, 16
Ohfivac vody s elektrokotlem, 14
Pfipojeni bazénu, 18
Pripojeni ELK, 16
P¥ipojeni EMK 310, 16
Pripojeni k tepelnému cerpadlu, 15
Pfipojeni obéhu teplé vody, 17
Pripojeni studené a teplé vody, 15, 18
Pripojeni vnéjsiho zdroje tepla, 16
Zapojeni jako elektrokotel, 15
Zapojeni klimatiza¢niho systému, 15

B

Bezpecnostniinformace, 2
Kontaktni informace, 4
Prohlidka instalace, 3
Sériové (islo, 2

Symboly, 2
Znaceni, 2
D
Displej, 33

Dodané soucasti, 6
Dodéani a manipulace, 5
Dodané soucasti, 6
Instalacni prostor, 5
Montéaz, 5
Odstranéni krytt, 7
Preprava, 5
Dulezité informace, 2
Bezpecnostniinformace, 2
Dva nebo vice klimatiza¢nich systém, 16

E

Elektrické zapojeni, 19
Kabelovy zamek, 21
Miniaturnfjistic¢, 19
Monitor zatizeni, 26
Moznosti externiho zapojeni, 26
Nastaveni, 24
Odstranénf krytu, deska elektrokotle, 20
Odstranénf krytu, zakladni deska, 21
Odstranéni poklopu, vstupni deska, 20
Omezovac teploty, 20
Pokojové ¢idlo, 22
Pridavny elektrokotel - maximalni vykon, 24
Pfipojeni, 22
Pripojeni napajeni, 22
Pripojeni pfislusenstvi, 28
Pristupnost, elektrické zapojeni, 20
Venkovni ¢idlo, 22
Vseobecné informace, 19

H
Hlavni vypina¢, 33

1
Instalacni prostor, 5

K
Kabelovy zadmek, 21
Konstrukce vnitiniho modulu, 8
Seznam soucasti, 9
Umisténi soucasti, 8
Kontaktni informace, 4
Kontakt pro aktivaci ,docasna extra", 26
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 27

Kapitola 13 |

M

Miniaturnfjisti¢, 19

Montaz, 5

Moznosti externiho zapojeni, 26
Kontakt pro aktivaci ,docasnéa extra", 26
Kontakt pro aktivaci ,externi nastaveni", 27
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 26

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinaci re-

lé), 27
Spinac na externi blokovani vytapéni, 26
Moznosti voleb pro vstupy AUX, 26

Moznosti voleb pro vystup AUX (beznapétové prepinacirelé), 27

N
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA, 37
Nabidka 2 - TEPLA VODA, 42
Nabidka 3 - INFORMACE, 44
Nabidka 4 - MUJ SYSTEM, 45
Nabidka 5 - SERVIS, 49
Nabidka ndpovédy, 31, 36
Nasledné nastavovani, odvzdusnovani, 32
Nastaveni, 24

Nouzovy rezim, 24
Nastaveni hodnoty, 35

(o)
Objem teplé vody, 62
Odstranénf krytt, 7
Odstranénf krytu, deska elektrokotle, 20
Odstranénf krytu, zakladni deska, 21
Odstranén{ poklopu, vstupni deska, 20
Odvzdusnovani klimatiza¢niho systému, 29
Omezovac teploty, 20
Resetovani, 20
Otocny ovladac, 33
Ovladani, 33, 37
Ovladani - nabidky, 37
Ovladéni - tvod, 33
Ovladani - nabidky, 37
Nabidka 1 - VNITRNI KLIMA, 37
Nabidka 2 - TEPLA VODA, 42
Nabidka 3 - INFORMACE, 44
Nabidka 4 - MUJ SYSTEM, 45
Nabidka 5 - SERVIS, 49
Ovladani - Gvod, 33
Systém nabidek, 34
Zobrazovaci jednotka, 33

P
PInéni a odvzdusnovani, 29
Odvzdusiiovani klimatiza¢niho systému, 29
PInéni klimatiza¢niho systému, 29
PInéni spirdlového ohfivace teplé vody, 29
PInénf klimatiza¢niho systému, 29
PInénf spirdlového ohfivace teplé vody, 29
Pocatedni tlak, 10
Pohotovostni rezim, 24, 55
Vykon v nouzovém rezimu, 24
Pokojové ¢idlo, 22
Poruchy funkcnosti, 58
Redenfalarmd, 58
Redeni probléma, 58
Potrubni pfipojky
Maximaln{ objemy kotle a radiatoru, 10
VSeobecné potrubni pfipojky, 10
Prohlidka instalace, 3
Provoz, 35
Pravodce spousténim, 30



Pfechazeni mezi okny, 36 U

Preprava, 5 Udaje teplotniho ¢idla, 55
Pridavny elektrokotel - maximalni vykon, 24 Uvadéni do provozu a sefizovani, 29
Vykonové stupné elektrokotle, 24 Nésledné nastavovani, odvzdusnovani, 32
Pripojeni, 22 PInéni a odvzdusnovani, 29
Pripojeni bazénu, 18 Privodce spousténim, 30
Pripojeni ELK, 16 Pfipojeni obéhovych cerpadel, 30
Pfipojeni EMK 310, 16 Pripravy, 29
Pripojen( k tepelnému Cerpadlu, 15 Spusténi a prohlidka, 30
Pripojeni napajeni, 22 Uvedeni do provozu bez tepelného cerpadla, 31
Pfipojeni obéhovych cerpadel, 30 Uvedeni do provozu bez tepelného Cerpadla, 31
Pripojeni obéhu (cirkulace) teplé vody, 17

\)

Venkovni ¢idlo, 22

Vybér nabidky, 35

Vybér voleb, 35

Vypoustén{ klimatizacniho systému, 55
Vypousténi ohfivace teplé vody, 55
Vyznamy symbold, 13

Pripojeni potrubi, 10
Alternativniinstalace, 14
Rozméry a pfipojeni, 12
Schéma systému, 11
Vyznamy symbold, 13

Pripojeni proudovych ¢idel, 26

Pripojenf ptislusenstvi, 28

Pripojeni studené a teplé vody, 15, 18 z

Pripojeni vnéjsiho zdroje tepla, 16 Zapojeni jako elektrokotel, 15
Pripravy, 29 Zapojenf klimatizac¢niho systému, 15
Prislusenstvi, 60 Znaceni, 2

Pristupnost, elektrické zapojent, 20 Zobrazovaci jednotka, 33

R Displej, 33

Hlavni vypina¢, 33
Otocny ovladac, 33
Stavovy indikator, 33
Tlacitko OK, 33
esenialarm(, 58 Tlacitko Zpét, 33
eseni problém, 58

Rozmeéry a pfipojent, 12, 61
Rychlost ¢erpadla, 32

X<

w20« I

Sériové Cislo, 2
Servis, 55

Servisni Ukony, 55
Servisni Ukony, 55

Pohotovostni rezim, 55

Servisni vystup USB, 55

Udaje teplotniho ¢idla, 55

Vypousténi klimatizacniho systému, 55

Vypousténi ohfivace teplé vody, 55
Servisni vystup USB, 55
Schéma elektrického zapojeni, 1 x 230V, 69
Schéma elektrického zapojeni, 3 x 230V, 69
Schéma elektrického zapojeni, 3 x 400V, 65
Schéma systému, 11
Spinac na externi blokovani vytapéni, 26
Spusténi a prohlidka, 30

Rychlost cerpadla, 32
Stavovy indikator, 33
Symboly, 2
Systém nabidek, 34

Nabidka ndpovédy, 31, 36

Nastaveni hodnoty, 35

Provoz, 35

Prechazeni mezi okny, 36

Vybér nabidky, 35

Vybér voleb, 35

T

Technické udaje, 61, 63
Objem teplé vody, 62
Rozmeéry a pripojeni, 61
Schéma elektrického zapojeni, 1 x 230V, 69
Schéma elektrického zapojeni, 3 x 230V, 69
Schéma elektrického zapojeni, 3 x 400V, 65
Technické udaje, 63

Tlacditko OK, 33

Tlacitko Zpét, 33

Kapitola 13 |



72 Kapitola 13 | NIBE™ VVM 310






NIBE AB Sweden
Hannabadsvagen 5
Box 14

SE-285 21 Markaryd
info@nibe.se
www.nibe.eu





